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Budowane przez wieki tradycje są źródłem tworzenia społeczeństwa , 
stanowią jego odrębność , budzą dumę i świadomość przynależności do 
ziemi , na której się wzrasta . Najbliższa i najdroższa jest nam Ziemia 
Strzelińska , ponieważ jak mówi Tadeusz Różewicz : 

" Ojczyzna to kraj dzieciństwa 
miejsce urodzenia 
to jest ta mała najbliższa 
Ojczyzna " 

Właśnie dlatego , w dziesiątą rocznicę powstania Szkoły , 
Społeczność nasza wystąpiła do Rady Miasta i Gminy o nadanie jej 
imienia postaci godnej pamięci strzelinian - Bolka I Świdnickiego , 
Książę ten sprawił, że osada nad Oławką stała się miastem. 

Znawca dziejów Strzelina , historyk pan Janusz Czachorowski, 
potwierdza trafność wyboru patrona. 

Zaczyna się dla nas czas budowania nowych tradycji , 
nawiązywania do przeszłości w obrzędowości szkolnej , którą 
rozpoczęliśmy uroczystością pasowania pierwszoklasistów na ucznia -
rycerza , kompozycją pieśni szkolnej z elementami muzyki dawnej , 
muzyki z czasów naszego patrona zwanego Koroną Śląska . Pragniemy 
zachować przeszłość i uczynić ją częścią teraźniejszości , bo jak 
powiedział Ludwik Hirszfeld : 

" W ojczyźnie ma się i przeszłość i przyszłość " 
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" Ziemio ojczysta . ziemio jasna . 
nic będę powalonym drzewem . 

Codziennie mocniej w ciebie wrastam . 
radością, smutkiem , dumą . gniewem ". 

Wisława Szymborska 

©mina Stt^eltn 
Dla mnie " małą i jasną ojczyzną " jest malownicza Ziemia Strzelińska 

leżąca w południowej części województwa wrocławskiego u stóp Przedgórza 
Sudeckiego . Wstęgi trzech rzek : Oławy , Małej Ślęży i Krynki urozmaicają 
krajobraz Wzgórz Strzelińskich , którego największym wzniesieniem w naszej 
gminie jest Miecznik ( 310 m ) położony nieopodal Kuropatnika , nad 
miastem góruje tzw. Wieża Ciśnień ( 208 m ) i Góra Parkowa ( 184 m ). 
Bogactwem naszej urodzajnej ziemi są również skalv i kopaliny tj. granit, 
marmur , kaolin , granodioryt, amfibolit czy olioryt. Kopalnie znajdujące się 
w Gminie Strzelin są znane nie tylko w Europie. Na terenie miasta i w 
okolicznych 35 wsiach rozsiane są różne zabytki architektur»· , wśród nich 
najbardziej znana Rotunda św. Gotarda. Mniej wiemy o pomnikach przyrody, 
których na naszym terenie jest 20 ; są wśród nich dęby szypułkowe , lipy 
drobnolistne , świerk , buk zwyczajny , i sosna "Wejmulka ".. Przepiękny 
krajobraz , urozmaicony różnorodnymi lasami , tajemniczymi wyrobiskami 
kamieniołomów, stanowi atrakcyjny , ale niestety , mało odwiedzany przez 
turystów, zakątek Polski, w który " codziennie mocniej wrastam ". 

, Ryszard Kobylański 

GMINA STRZELIN 
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" Na dnie każdego osiągnięcia 
jak fundament pod gmachem 

leżą czyjeś cierpliwe i pokorne ofiary " 
Stefan Wvszvnski 

Sespomnicma i rcficfrëjc 

Na teren byłego powiatu slrzclińskiego przybyłem w sierpniu 
1954 r. skierowany nakazem pracy . Dobiegał właśnie końca pierwszy etap 
organizowania oświaty dla polskich dzieci na tej odzyskanej ziemi. 
Jako młody nauczyciel poznałem wówczas wielu wspaniałych ludzi, pionierów 
którym przypadła rola tworzenia systemu oświaty w całkiem nowych 
warunkach i okolicznościach. Gdy miejsce niemieckiej szkoły zajmowała 
szkoła polska , zmianie musiało ulec wszystko :uczniowie , nauczyciele, 
podręczniki , pomoce naukowe. Nauczyciele polscy przybyli z różnych 
zakątków kraju, często razem z repatriantami z kresów wschodnich przejęli 
jedynie " nagie mury " zniszczonych budynków szkól poniemieckich.. Świętem 
w mieście o wydarzeniu historycznym stało się otwarcie we wrześniu 1945 r. 
pierwszej szkoły podstawowej przy ulicy Ząbkowickiej. Długoletni Kronikarz 
lej szkoły pani Irena Lapander w swoich wspomnieniach odnotowała " Nad 
gromadką dzieci ( 16 osób ) wysoko na maszcie powiewała polska flaga ... 
Jeszcze mury oddawały słowa niemieckie, gdy zagłuszyła je pieśń-ślubowanie 
-" Nic rzucim Ziemi , skąd nasz ród ". Tak w naszym mieście rozpoczął się 
proces mrówczej pracy polskiego nauczyciela w budowaniu polskiej szkoły na 
starej ziemi piastowskiej . W miarę jak postępowało zasiedlanie Strzelina. 
Wiązowa i 117 wsi soleckich , otwierano sukcesywnie nowe szkoły 
podstawowe . Ta liczba szybko wzrosła . od 17 pod koniec 1945 roku do 61 
w 1975 roku, w którym to nastąpiła reforma administracyjna kraju 
i podstawową jednostką stała się gmina. Strzelin pozostał nadal centrum życia 
kulturalno - oświatowego w regionie. Już w październiku 1945 r. w naszym 
mieście powstało Państwowe Gimnazjum. Na bazie tej szkoły otwarte zostało 
Liceum Medyczne , polem rozbudowane jako placówka samodzielna. Dla 
potrzeb lokalnych i gospodarki kraju od 1954 roku zaczęło działać Technikum 
Samochodowe, a dla młodzieży wiejskiej w Ludowie Polskim powstało 
Państwowe Gimnazjum Rolnic/.c. Życic dyktowało wciąż nowe potrzeby. 
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Rosła liczba ludności, w tym szczególnie młodzieży . Budowane były nowe 
szkoły. Długa jest ich liczba na terenie całego powiatu. Wspomnę tylko o tych 
w naszym mieście jak : szkoła nr 3. 4, 5, nowe przedszkole i rozbudowane 
niemal od podstaw placówki ponadpodstawowe. Nowe placówki oświatowe 
wymagały nowej infrastruktury to jest stadionów , sal gimnastycznych . 
Z dużym społecznym zaangażowaniem nauczycieli wspieranych przez 
środowisko funkcjonowały różne formy zajęć pozalekcyjnych. Szkoły stały się 
dla młodzieży przystanią życia sportowego, kulturalnego i społecznego. 
Wspaniałe osiągnięcia miały chóry szkolne . kola sportowe i przedmiotowa. 
Nauczyciele szkól strzclińskich słusznie chlubili się osiągnięciami wielu 
swoich absolwentów , którzy poszli " w szeroki świat " i osiągnęli w nim 
osobiste sukcesy. Kiedy wracam myślą do lat minionych, wdzięczny jestem 
losowi , że dane mi było spotkać tak oddanych pracy zawodowej i społecznej 
starszych kolegów, z których wielu nie ma już wśród nas. ale pozostawili 
potomności cząstkę siebie. To od nich - my młodzi nauczyliśmy się pięknej 
posłanniczej misji pedagogicznej. Taką właśnie atmosferę pracy w tamtych 
latach inspirował ZNP i jego ogniwa. Chociaż była między nami , co jest 
naturalne , różnice zdań w różnych kwestiach , to Związek nasz stwarzał 
poczucie wielkiej wspólnoty, był stymulatorem życia kulturalnego, 
towarzyskiego i zawodowego .Stanowił spoiwo integracyjne w wypełnianiu 
różnych funkcji w środowisku w okresie tworzenia się nowych społeczności. 
Moje refleksje nie zawsze są tylko pozytywne . Mam świadomość, że wiele 
problemów można było rozwiązać inaczej , ale wiem to dziś , po latach 
doświadczeń i nowych okoliczności społeczno-politycznych. Nowa powojenna 
rzeczywistość szczególnie przez ludzi młodych porywała swoim patosem 
tworzenia jak nam się zdawało " nowego po nowemu ". Wielu z nas , dzieci 
chłopskich i robotniczych pochodzących z terenów biednych i zaniedbanych 
w przemianach społecznych , w szerokim dostępie do oświaty, dostrzegało 
szanse na lepsze. My tworzyliśmy na miarę naszych możliwości i istiuejących 
uwarunkowań bardzo wymierne wartości materialne i duchowe służące 
społecznościom szkolnym i środowisku. Do dziś pozostał po nich skromny 
ślad. Trudne to były czasy , trudno porównywalne do dzisiejszych,, odmienne 
politycznie, cywilizacyjnie i kulturowo. Pracowaliśmy zawodowo i uczyliśmy 
się sami . dokonaliśmy swój warsztat pracy pedagogicznej . Przekazywaliśmy 
młodzieży nie tylko samą wiedzę . ale również zasady dobrej roboty zwykłego 
człowieka i obywatela oddanego swojej ojczyźnie. 

Jako ostatni inspektor oświaty i wychowania w Strzelinie mam osobistą 
satysfakcję , że razem z innymi uczestniczyłem w budowie Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Strzelinie , która jest obecnie obiektem pięknym , dobrze 
służącym licznej rzeszy młodzież}'. 

Stanisław Kozłowski 
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" Przeszłość zachowana w pamięci 
staje się częścią teraźniejszości " 

Tadeusz Kotarbiński 

<£ofnqć 5C$at C5rtên 

Wczesne lata siedemdziesiąte były jednym z naj trudniej szych okresów 
w powojennej historii naszego kraju .Wydarzenia polityczne , jakie miały 
miejsce w tym czasie, niosły za sobą zalążki niezwykłych zmian i przeobrażeń. 
Strzelin nie jest żadną metropolią . Nie działy się u nas takie rzeczy jak 
w Gdańsku , Warszawie , Łodzi. Żyliśmy na peryferiach tych wydarzeń , choć 
ich echa docierały przecież do nas . My nie uprawialiśmy wielkiej polityki. 
Administracja jest do rozwiązywania problemów , jakie nękają konkretne 
środowisko i konkretnych ludzi . Dlatego koncentrowałem się na 
zagadnieniach istotnych , a nie na mniej czy bardziej zaciekłych dyskusjach 
i sporach . 

" Jest początek 1983 roku - pełnię w strukturach administracji miasta 
i gminy w Strzelinie funkcję zastępcy naczelnika . Pamiętam , że w tamtym 
czasie trwały prace nad budżetem gminy . Konstrukcja tego dokumentu 
wymagała nie tylko benedyktyńskiej cierpliwości , ale także musiała być 
poprzedzona dziesiątkami rozmów z radnymi , szefami jednostek i zakładów 
budżetowych , przedstawicielami organizacji społecznych . W debatach nad 
budżetem i planem społeczno- gospodarczym szczególne miejsce zajmuje 
sytuacja całego obszaru oświaty . a przede wszystkim krytyczna ocena stanu 
technicznego obiektów szkolnictwa podstawowego . Moje rozmowy 
z ówczesnym inspektorem szkolnym . mgr Marią Kruk . nie były zwykłą 
formalnością . Naszą głęboką troskę powodował fakt , że wszystkie 
strzelińskie szkoły były niezwykle " przeludnione " , czyli - mówiąc ludzkim 
językiem - pracowały na dwie a nawet niekiedy na trzy zmiany , bo liczba 
dzieci znacznie przewyższała " moce przerobowe " izb lekcyjnych ". Bez 
szczególnych analiz doszliśmy wkrótce do jednego w tej sytuacji rozsądnego 
wniosku : TRZEBA BUDOWAĆ NOWĄ SZKOŁĘ . No i trzeba się za tę 
budowę zabierać natychmiast , bo innego wyjścia nie ma . Nie będę ukrywał, 
że temat " NOWA SZKOŁA " stal się dla mnie od tej chwili czymś . co 
pochłonęło mnie w stopniu daleko większym , niżbym tego pragnął . każdy 
d/.icń mojej pracy miał w sobie coś ,co pośrednio lub bezpośrednio związane 
było z tą sprawą . Oczywiście miałem świadomość , że zadanie wymaga nie 
tylko wielkiej mobilizacji ze strony decydentów i realizatorów przedsięwzięcia, 
ale w nic mniejszym stopniu życzliwego wsparcia wszystkich mieszkańców 
miasta i gminy. Stąd m.in. apel do obywateli z prośbą o włączenie się do 
składania deklaracji pomocy przy realizacji zadania . 
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Konsekwencją tych działań jest powołanie Społecznego Komitetu 
Patronackiego Budowy Szkoły Podstawowej ( 12 maja 1983 roku ). Na 
pierwszym posiedzeniu tego gremium zostaję wybrany przewodniczącym 
Zespołu Wykonawczego Budowy Szkoły . Wiedziałem ,że obok dość miałkich 
zaszczytów, czeka mnie ciężka praca i wiele wyrzeczeń . Ale ja lubię trudne 
wyzwania i jestem ( byłem ) w stanie zmierzyć się z nimi . Wracając do 
tematu , warto wspomnieć także o tym , że szybko udało się nam uzyskać 
w " województwie " życzliwą akceptację naszego pomysłu . W czerwcu 1983 r. 
dysponowaliśmy zgodą Kuratorium Oświaty i Wychowania na sfinansowanie 
istotnych prac wstępnych . Lokalizacja nowej szkoły , to wylot ulicy 
Brzegowej i obiekt istniejącej od kilku lat Przyzakładowej Szkoły Budowlanej. 
Mając takie atuty budowę stanu " zerowego "otoczenia przejął Zakład 
Remontowo - Budowlany Kombinatu PGR , którego dyrektorem był Józef 
Matyjak . Dziś jest to określenie niemodne , ale świadomie powiem , że załoga 
ZRB pracowała z niezwykłym poświęceniem i w znakomitym tempie. Plac 
budowy każdego dnia wyglądał inaczej . " Gołym okiem " widać było 
zmieniającą się rzeczywistość . Na budowę - do pracy , a nie po to, by 
popatrzeć , przychodziły całe rzesze ludzi. Każdy robił to , co umiał i co było 
potrzebne . Wiele zakładów pracy całymi załogami przyjeżdżało na ulicę 
Brzegową , by pomóc . Ba , nawet strzeliński " Alkatraz ", czyli ludzie 
z Zakładu Karnego mają w procesie budowy szkoły swój niemały udział. 
Zupełnie inną kwestią było zapewnienie wystarczającej ilości materiałów 
budowlanych . Tamte czasy nie rozpieszczały żadnego inwestora . O każdy 
worek cementu trzeba było stoczyć niejeden bój . Na szczęście nie było 
kłopotów z cegłą . Cegielnia strzelińska pokrywała swoją produkcją wszystkie 
nasze potrzeby . Gorzej było ze stolarką budowlaną , prętami urojeniowymi, 
artykułami wod. - kan. itp . Ale nie koncentrowaliśmy się na narzekaniu. 
Przeciwnie . Trudności jeszcze bardziej nas mobilizowały . Szkoła wyrastała 
jak wielki betonowy borowik i to było pokrzepiające . Nikt nie miał 
wątpliwości , że to , co się buduje , ma istotne znaczenie dla wyraźnego 
złagodzenia trudnej sytuacji lokalowej , zwłaszcza Szkoły Podstawowej nr 3. 
14 grudnia 1984 roku uroczyście wmurowano Akt Erekcyjny i od tego czasu 
na plac budowy weszła załoga Zakładu Budownictwa i Produkcji Materiałów 
Budowlanych w Strzelinie .Kierownikiem budowy został Roman Szmigielski. 
Włącza się także Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego, którego 
dyrektorem był Maciej Górecki. Władze wojewódzkie , a szczególnie prof. 
Bogusław Kędzia, bardzo wydatnie wspierali nasze wysiłki przydzielając 
dodatkowe pule materiałów budowlanych, a także niemałe środki finansowe. 
Ta konsekwencja pozwoliła nam zamknąć na przełomie roku 1985/86 stan 
zerowy , lipcu 1986 roku dokonaliśmy montażu komina , a 14 grudnia tego 
samego roku odbyło się uroczyste otwarcie szkoły. 
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Pisząc le krótkie wspomnienia musiałem z konieczności ograniczyć się do 
spraw najistotniejszych , pomijając wiele z tego , co stanowiło koloryt 
tamtych dni . Wiem , że swoje powstanie i kształt dzisiejsza " Piątka " 
zawdzięcza wielu cichym , autentycznym bohaterom , którzy budując szkołę 
poświęcili jej niezwykle cenną cząstkę swojego życia. 

Dlatego im dziś za to NAJSERDECZNIEJ DZIĘKUJĘ . 
Nawet po latach czuję się zaszczycony , że dane było mi pracować z tymi 
wspaniałymi ludźmi. Może jeszcze kiedyś o tym napiszę... 

Marian Pindel 
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" Solt), Söotfto, hSiq^ç élaëha 
naòajenttj &tvfttlmoim pratoa nriej§ftic..." 

Rollio I Surotoij - 5aÎ05t)ctcl Sardina 

Bolko I, syn Bolesława II Rogatki księcia śląskiego i Jadwigi, niemieckiej 
hrabiny anhalckiej, wnuk zabitego przez Tatarów Henryka II Pobożnego 
i prawnuk świętej Jadwigi - należał do najwybitniejszych Piastów śląskich. 
Urodzony ok. 1250 r. jako najmłodszy spośród czterech synów Bolesława 
Rogatki, stał się całkowitym przeciwieństwem ojca - władcy nieudolnego, 
awanturniczego ,a nawet okrutnego. Rogatka zmarł w Legnicy 31 grudnia 
1278 roku, a trzej jego synowie ( pierwszy z jego synów - Konrad, zmarł 
w dzieciństwie ) podzielili się ojcowizną. Najstarszy, Henryk V Gruby -
otrzymał księstwo legnickie, średni Bernard , zwany Skoczkiem ( Jan 
Długosz pisał, iż z łatwością wskakiwał na " 14 leżących jedna na drugiej 
belek " ), dostał Lwówek, a najmłodszy - Bolko I - Jawor i Świdnicę, stając 
się założycielem świdnicko - jaworskiej linii Piastów. Miał też Bolko I cztery 
siostry : Elżbietę , Agnieszkę , Jadwigę i Annę, która została przełożoną 
klasztoru w Trzebnicy. 

Okres panowania Bolka I ( 1278 - 1301 ) w księstwie świdnicko -
jaworskim zaznaczył się pasmem sukcesów zarówno politycznych, jak 
i ekonomicznych. Wspierając brata, Henryka V , walczącego o księstwo 
wrocławskie z Henrykiem głogowskim, otrzymał południową część księstwa 
wraz ze Strzelinem, Dzierżoniowem, Ziębicami i Sobótką. Po śmierci tegoż 
brata ( 1296 r. ) został opiekunem jego trzech małoletnich synów : Bolesława 
brzeskiego, Henryka VI wrocławskiego i Wacława legnickiego. W ten sposób 
Bolko I stał się faktycznym władcą większości ziem Śląska Dolnego 
i Średniego ( dziś Opolskiego ). Rozwój ekonomiczny księstwa oparty był 
w znacznej mierze na bogactwie miast i mieszczaństwie. Duże zyski 
gwarantował}' także:handel, produkcja tkacka i górnictwo. W 1292 roku 
Bolko I nadał prawa miejskie Strzelinowi . a strzelińskim rzemieślnikom 
zapewnił te same przywileje , jakimi cieszyło się rzemiosło stołecznej 
Świdnicy. Ząbkowicom nadał prawo składu, a mieszczanom Wrocławia, 
Ząbkowic, Lwówka, Ziębic i Dzierżoniowa - tzw. przywileje generalne 
( częściowe ulgi podatkowe ). Nie żałował pieniędzy na fundacje kościelne. 
W 1292 roku założył opactwo cystersów w Krzeszowie, dokąd sprowadził 
zakonników z Henrykowa. Ufundował Joanitom klasztor w Dzierżoniowie. 
W Strzelinie założył klasztor żeńskiego zakonu Św. Klary. Pierwsze klaryski 
przybyły do Strzelina z Wrocławia w 1295 roku, obejmując teren wokół 
dzisiejszego kościoła Św. Krzyża oraz dobra ziemskie na południe od miasta 
( dziś Gęsi nieć ). 
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Pierwszą przełożoną strzelińskich klarysek została córka Bolka I - Beatricze, 
która przybrała zakonne imię Anny. Zakon ten istniejący w Strzelinie do 
pierwszej połowy XVI wieku, odegrał znaczną rolę w kulturalnym, 
ekonomicznym, a nawet politycznym życiu naszego miasta. Wielkie zasługi 
wniósł Bolko I w umacnianie obronności swojego księstwa, wznosząc pas 
grodów i fortyfikacji, strzegących zwłaszcza zachodnią i południową granicę 
Śląska. Zbudował nowe grody m.in. w Bolesławcu, Wleniu, Jeleniej Górze, 
Kamiennej Górze, Chocianowie, Środzie, Ziębicach, Niemczy, Nysie, 
Grodkowie, Paczkowie , a nawet w Edelsteinie i Kaltenstejnie na Śląsku 
opawskim. Miasta Strzelin i Strzegom otoczył podwójną linią murów 
obronnych wzniesionych z granitu wydobywanego w miejscowych 
kamieniołomach. Obwarował też Dzierżoniów. Znacznie rozbudował 
wzniesiony przez ojca zamek w Bolkowie. W latach 1288 - 1301 wzniósł 
zamek Książ , do dziś największy spośród zamków śląskich , a obok Wawelu 
i Malborka jeden z największych w Polsce. Świadom swej siły , prowadził 
nawet w latach 1300 - 1301 podjazdową wojnę przeciw królowi Czech, 
Wacławowi Π , który sięgał wówczas po koronę polską. W trakcie tej wojny 
wyprawił się na pograniczny , czeski Odolanów, pustosząc jego okolice. 
Rządził sprawiedliwie, lecz potrafił być twardy i groźny. W 1296 roku bogaty 
patrycjat Wrocławia wzniósł bunt, próbując ograniczyć władzę księcia nad 
miastem. Zakończył się on sromotną klęską i upokorzeniem zniemczonego 
w sporej części patrycjatu. Bolko I zdobywając Wrocław, rozkazał zburzyć 
część murów, przez które, omijając bramy , wjechał triumfalnie do miasta. 
Polecił również poszerzenie składu rady miejskiej o przedstawicieli rzemiosła, 
nigdy wcześniej w Radzie nie zasiadających, ograniczając władzę patrycjatu. 
Bolko I otrzymał przydomek " Surowy ", który wówczas rozumiano jako : 
twardy, konsekwentny i sprawiedliwy. W kilku źródłach historycznych 
znajdujemy też jakże znamienny przydomek: " Wielki ". a także " Corona 
Silesiae " ( Korona Śląska )" podkreślający , iż był on najpotężniejszym 
władcą Śląska. W czasach , gdy część książąt śląskich stawała się lennikami 
korony czeskiej ( pierwszym był Kazimierz bytomski ) , a inni zobowiązali się 
do zbrojnej pomocy królowi czeskiemu Wacławowi II w jego staraniach 
o koronę polską ( Bolesław opolski, Mieszko cieszyński ) Bolko I podkreślał 
swoją polskość i niezależność. W takim też duchu wychował swoich synów, 
czemu nie przeciwstawiała się żona księcia i matka jego dzieci, margrabianka 
brandenburska , Beatrycze. Stąd też świdnicka linia Piastów śląskich 
najdłużej pozostawała wierna Polsce. Pod koniec swego panowania Bolko I 
podzielił swoje posiadłości pomiędzy trzech synów. Najstarszy-Bernard zwany 
Statecznym, otrzymał stołeczną Świdnicę, średni - Henryk, Jawor, 
a najmłodszy - Bolko - Ziębice. Ten właśnie książę, jako Bolko II otworzył 
linię Piastów ziębickich . którzy do początków XV wieku władali również 
Strzelinem i Wiązowem. Wszyscy trzej bracia byli oddanymi 
sprzymierzeńcami królów Polski - Władysława Łokietka i Kazimierza 
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Wielkiego. Bernard Stateczny ożenił się nawet z córką Łokietka -
Kuncgundą. Bolko I Surowy , zwany też Wielkim, zmarł 9 listopada 1301 
roku mając około 50 lat. Pochowany został w Krzeszowie. Spoczwa tam do 
dziś w Mauzoleum Piastów Śląskich . pod barokowym nagrobkiem . obok 
swojej żony Beatrycze , w kościele Matki Bożej Łaskawej . 

Postać Bolka I Surowego i jego dokonania wciąż czekają na dogłębną 
analizę i badania historyków. Jednakże to wszystko co już jest znane . każe 
nam stawiać lego władcę w rzędzie najwybitniejszych piastowskich książąt. 
Należy żałować , że tak zdolnemu politykowi , budowniczemu i patriocie 
przyszło panować w czasach rozbicia dzielnicowego Polski , jej osłabienia. 
a więc w okresie , gdy swego talentu nie mógł spożytkować dla dobra całego 
kraju. Jednakże Śląsk . a WTaz z nim ziemia strzelińska , zawdzięczają mu 
wiele . Symbolicznym tego przykładem są trzy największe perły architektury 
średniowiecznej na Śląsku : zamek w Książu . zespól klasztorny w Krzeszowie 
i zamek książęcy w Brzegu . Wszystkie te budowle wzniósł Bolko I . Miasto 
Strzelin zawdzięcza Księciu swoje powstanie . 

Wybór Bolka I na patrona jednej ze strzelińskich szkól jest inicjatywą ze 
wszech miar słuszną i przemyślaną . Niedawno, w 1992 r. Strzelin obchodził 
swoje 700 - lecie. Patronat założyciela miasta nad najmłodszą , rozwojową 
szkolą staje się również symbolicznym zamknięciem obchodów rocznicowych. 
Obecnie należy życzyć uczniom Szkoły Podstawowej nr 5, aby postać Patrona 
stala się im bliska , znana i zrozumiała . Jest to zadaniem dyrekcji 
i nauczycieli , zwłaszcza historyków . Nie ma powodów . aby wątpić . że 
z zadania tego wywiążą się , tak jak i z innych - wzorowo . Jako historyk , 
miłośnik historii regionalnej, a postaci Bolka 1 cswidnickiego -
w szczególności, jeszcze raz gratuluję dyrekcji , nauczycielom i uczniom 
Szkoły trafnego wyboru. 

Z wyrazami uznania i sympatii 
- Janusz Czachorowski 
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"Mądry jest nic ten , który martwi się z powodu niedostatku , 
lecz ten , który cieszy się z lego ,co ma " 

( Demokryt ) 

,¾ lat êtfwtl) 
6 stycznia 1987 roku w Szkole Podstawowej nr 5 w Strzelinie po raz 

pierwszy dzwonek obwieścił rozpoczęcie pracy 584 uczniów , 33 nauczycieli , 
11 pracowników obsługi i administracji. Wszyscy "cieszyli się z tego co mieli", 
bo szkoła była nie tylko nowa , ale i nowoczesna . 17 izb lekcyjnych sala 
gimnastyczna , boisko , świetlica , biblioteka , pracownia komputerowa , 
zostały wyposażone w pomoce dydaktyczne zakupione ze składek strzelińskich 
zakładów pracy i mieszkańców NRD . Imponujący też jest blok gospodarczo -
żywieniowy . Położenie placówki na powierzchni około 2 ha " za miastem " 
to dodatkowe zalety : cisza , świeże powietrze , zieleń , poczucie 
bezpieczeństwa . Pierwsi absolwenci, mimo iż w naszej szkole byli tylko pół 
roku , z rozrzewnieniem wspominają ten czas w wydaniu okolicznościowym 
Gazety SP 5 " Piątka " z 14 grudnia 1991 roku , gdzie dokonano 
podsumowania pięciu lat pracy szkoły . Wśród nich jest p. Ewa Baran , która 
na rok " powróciła do szkoły , by uczyć innych " 

Od pienvszego roku istnienia placówki , którą 
kierował dyrektor mgr Mieczysław Czujewicz z zastępcą p. Krystyną Mach 
( zmiana kierownictwa nastąpiła 1.09.1994 r. ), do chwili obecnej pracują 
w niej: p. Jadwiga Szmigielska (ob. wicedyrektor), p. Krystyna Mach , 
p. Agata Bernacka , p. Jolanta Gemza ,p. Zofia Siewicka , p. Elżbieta 
Dąbrowska , p. Elżbieta Wachowska , p. Helena Kasperkiewicz , 
p. Barbara Jankowska , p. Maria Kobylańska , p. Ryszard Kobylański, 
p. Jolanta Mielnik , p. Małgorzata Ratajczak , p. Helena Szepertycka, 
p. Krzysztof Szczegielniak. Z 33 nauczycieli - 15 razem ze szkolą święci 
również swoje X-lecie pracy w Szkole Podstawowej m 5 . Oni to pamiętają 
owocną współpracę ze szkołą z Hinterhermsdorf , polegającą m.in. na 
wymianie kolonijnej uczniów . Tam właśnie występował kabaret " Pod tablicą" 
prowadzony przez mgr Janusza Woźniaka, którego " gwiazdą " był Marek 
Pytka .Szkoda , że ją przerwano . Obecna kadra pedagogiczna ( 41 ) tworzyła 
się od drugiego roku pracy szkoły. W piątym roku zasilili ją księża i katecheci, 
gdyż wznowiono w szkole nauczanie religii. Byliśmy zaszczyceni goszcząc 30 
marca J995 r. Jego Eminencję Kardynała Henryka Gulbinowicza. 

Najmłodszą przedstawicielką grona pedagogicznego jest tegoroczna 
absolwentka filologii polskiej kolegium nauczycielskiego p. Katarzyna 
Kołodnicka . W roku jubileuszowym 549 dzieci uczy się w 23 oddziałach 
w gmachu przy ulicy Brzegowej , a 55 w 4 oddziałach zamiejscowych 
- w Plawnej i Krzepicach, w których nauka odbywa się w klasach łączonych 
0-1 , II- III. Tylko trzech nauczycieli legitymujących się dyplomem SN-u nie 
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podjęło studiów wyższych, wszyscy pozostali mają lub wkrótce je zdobędą' '. 
Zdecydowana większość pracowników dydaktycznych ustawicznie doskonali 
swoje kwalifikacje zawodowe na kursach organizowanych przez WOM we 
Wrocławiu i na konferencjach metodycznych .Wszyscy " szkolimy się " na 
plenarnych posiedzeniach Rady Pedagogicznej prowadzonych przez dyrektora 
szkołj' mgr Genowefę Gabryelską oraz w zespołach samokształceniowych : 
nauczania początkowego - przew. pani mgr Anna Matyja , przedmiotów 
humanistycznych przew. pani mgr Małgorzata Ratajczak , przedmiotów 
matematyczno - przyrodniczych przew. pani mgr inż. Irena Kozińska , 
i przedmiotów artystycznych przew. pani mgr Elżbieta Szymczyk . Pracę 
zespołu wychowawczego pod przewodnictwem wicedyrektora szkoły pani 
Jadwigi Szmigielskiej koordynuje pedagog szkolny pani mgr Barbara 
Jankowska . W 1991 roku SP nr 5 powiększyła się o dwie szkoły filialne 
w Krzepicach i przy ulicy Staromiejskiej . do których dołączyła w 1994 r. 
szkoła w Pławnej . W 1995 r. szkoły filialne stały się oddziałami 
zamiejscowymi, a rok później Uchwałą Rady Miasta , zamknięto oddział 
przy ulicy Staromiejskiej. Mimo znacznej odległości oddziałów 
zamiejscowych od budynku głównego , stanowimy jedność we wszystkich 
poczynaniach . Kadra pedagogiczna szkoły wspomagana jest przez zgrany 
zespół administracji i obsługi . na czele którego stoi kierownik gospodarczy 
pani Danuta Betlewicz . Dzięki niemu pracujemy w czystej , pięknej 
i ukwieconej szkole . " Oazy zielem " zapoczątkowała pani Marta Siedlarz , 
ciesząca się wielkim autorytetem wśród uczniów i pracowników . Od 1991 r. 
jest na emeryturze , ale każda jej wizyta w szkole , kończy się naszymi 
prośbami o różne " porady " i wówczas znów czujemy " rękę " pani Marty. 

Współgospodarzami szkoły od pierwszych dni jest Rada Rodziców, 
której przez szereg lat przewodniczył pan Ryszard Piestrak . Do najbardziej 
aktywnych członków ówczesnej RR należeli : p. Katarzyna Baran , p. Urszula 
Święcicka ,p. Kazimiera Borowiec , p. Ryszard Malawski ( Π przewodniczący) 
i obecny przewodniczący p. Bogusław Polanin . Zastępcą p. Polanina od 
roku szkolnego 1996/97 jest pan Jerzy Woźnicki, skład Komisji Rewizyjnej 
i Prezydium RR SP nr 5 uzupełniają : sekretarz p. Barbara Widelska 
i członkowie p. Katarzyna Baran , p. Jadwiga Pisarek , p. Halina Skorupska, 
p. Leokadia Zielonka , p. Jan Piskorowski , p. Barbara Dymitr. Na nich 
zawsze można liczyć. Rodzice wiele czasu spędzają w szkole przy pracach 
mających na celu stworzenie najoptymalniejszych warunków pracy ucznió\v. 
Są oni współtwórcami takich inicjatyw jak urządzenie gabinetu 
stomatologicznego , stworzenie pracowni plastycznej , " białej soboty ", 
malowania klas , wymiany nawierzchni boiska , nadania szkole imienia, 
przekazania sztandaru . Wkład ich pracy szacujemy na około 1 miliard 
złotych . Takich rodziców było naprawdę wielu , najaktywniejsi z nich to : 
Leszek Chłoń , Katarzyna Olejnik , Anna Jankowska , Małgorzata Szydziak. 

15 



Jadwiga Nitecka . Elżbieta Węgielska , Elżbieta Zagórska , Małgorzata 
i Zdzisław Skorupscy , Halina i Stanisław Skorupscy Jadwiga i Edward 
Nowak , Katarzyna Baran , Jan Nowak , Danuta Mróz , Jadwiga Muszyńska, 
Jerzy Woźnicki , Adam Puk , Edward Buczek , Grażyna Łygońska ,Bożena 
Podgórska , Józef Jaworski, Jan Wieczorek , Bogusław Polanin , Krystyna 
i Władysław Jandułą , Wiesława Niemiec , Leokadia Zielonka , Marek 
Chruszcz , Zofia Pukacz, Józef Rataj , Janina Babczyszyn , Jolanta Skruch, 
Jadwiga Jaskulska, Joanna i Jerzy Maturlak, Zdzisława Woroniecka, Jolanta 
Krystek , Bożena Gancarz , Bernadetta Kurowska , Mirosław Nadgłowski, 
Zygmunt Kuchta , Jan Piskorowski , Zdzisław Poniewiera, Stanisław 
Łygoński , Wiesława Ostaszewska , Mieczysław Wierzchoń , Czesława 
Wójcikowska , Jan Popielarz , Maria Leszczyńska , Alina Wachowska, 
Danuta Poniewiera, Józefa Wiaderek, Jadwiga Fałat, Emilia Niedźwiedź, 
Helena Sobieraj ,Helena Kozik, Jan Galarowicz, Krzysztof Kurowski, Iwona 
Kowalska ,Stanisław Soczomski, Bogumiła Kasaraba, Danuta i Józef Teneta, 
Władysława Bartnik, Małgorzata Piątek, Elżbieta Łukasik, Maria Furdykoń , 
Bronisław Dudziak, Krystyna i Aleksander Dobosz, 
Rodzice mieli swój udział w zainicjowanym ( 1995 r. ) przez nauczycieli 
nauczania początkowego SP nr 5 " Gminnym Przeglądzie Teatrzyków 
Dziecięcych " , podczas którego z okazji Dnia Dziecka zorganizowano 
przyjęcie dla dzieci z przedszkoli i nauczania początkowego . Oni też m.in. 
przyczynili się do powiększenia szkolnego księgozbioru . Rozrastająca się 
biblioteka w 1993 r dzięki pracom adaptacyjnym zyskała czytelnię .Dwa lata 
później przekazano nam część księgozbioru biblioteki w Brożcu, 
zorganizowano dodatkową akcję zbiórki książek wśród czytelników. Znaleźli 
się również Sponsorzy nowych książek : nowe książki w darze przekazali 
pan Wiesław Ratajczak , pan Stanisław Jakubiec i pan Krzysztof Kurowski. 
Obecny stan księgozbioru w stosunku do pierwotnego zwiększył się 
dziesięciokrotnie , bo liczy ponad 10 tysięcy wolumimów. Panie bibliotekarki 
organizują wystawy i konkursy czytelnicze , przeprowadzają lekcje 
biblioteczne powtarzając za Stanisławem Konarskim ;"Do nauczania i 
uczenia się potrzebne są trzy środki pomocmcze : po pierwsze, książki , po 
drugie książki, po trzecie książki. Bez nich usiłowania nasze pójdą na marne". 
RR, SSU i RP wspólnie organizują tradycyjne święta i uroczystości szkolne ; 
rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego , Dzień Dziecka , andrzejki , 
mikołajki ,witanie wiosny ,Dzień Matki , Święto Niepodległości , Wigilia 
Świąt Bożego Narodzenia , czy uroczyste pasowanie pierwszoklasistów na 
ucznia , na których mieliśmy zaszczyt gościć panią Marię Berny - senatora 
Rzeczpospolitej , przedstawicieli Kuratorium Oświaty , władz miejskich 
i naszych sponsorów . Udana współpraca wszystkich organów szkoły daje 
pozytywne efekty w każdej dziedzinie jej życia. Cieszymy się drobnymi 
osiągnięciami zwłaszcza dzieci . Mamy też wiele sukcesów wspólnej pracy 
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w postaci laureatów różnych konkursów przedmiotowych i rozgrywek 
sportowych. Za najważniejsze z nich od pierwszych dni pracy szkoły 
uznaliśmy : 
Rok szkolny 1987 / 88 I miejsce Roberta Standio w Rejonowym Konkursie 
Matematycznym i I miejsce Marzeny Jakimów , Janusza Wawro i Piotra 
Pieczaka w biegach przełajowych w różnych kategoriach wiekowych . 
Rok szkolny 1988 / 89 I miejsce w piłce nożnej i biegach przełajowych 
w rozgrywkach gminnych . Rok szkolny 1989 / 90 to debiut chóru i IV 
miejsce w eliminacjach wojewódzkich , w finale Wojewódzkiego Konkursu 
Geograficznego wystąpili: Piotr Krukowski, Sylwester Wiatrowski, Grzegorz 
Kopaniarz . Daniel Jastrząb . W konkursie polonistycznym wyróżnienie 
zdobył Grzegorz Kopaniarz. W zawodach sportowych zdobyliśmy I miejsce 
w tenisie stołowym dziewcząt i chłopców / w gminie i strefie /. I miejsce 
w gminnych rozgrywkach piłki nożnej i Π miejsce w rozgrywkach 
strefowych, w lekkiej atletyce , I miejsce w Czwórboju Przyjaźni i zdobycie 
Pucharu Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strzelinie . Rok szkolny 1990 / 
91 Chór zdobył II miejsce w województwie , I miejsce w biegach 
przełajowych o Puchar Gór Kocich , I miejsce w gminnych i strefowych 
rozgrywkach piłki nożnej, Ul miejsce w województwie w rozgrywkach 
"Piłkarska Kadra Czeka" i tenisie stołowym. Rok szkolny 1991 /92 Zespół 
wokalno - instrumentalny otrzymuje wyróżnienie w " Przeglądzie Zespołów 
Artystycznych " w Oławie, I miejsce w gminnych i strefowych , Ul 
w makroregionie w tenisie stołowym dziewcząt, I miejsce w gminie i strefie 
w czwórboju LA ,finalistami Wo^Lvódzkiego Konkursu Geograficznego byli ; 
Mirosław Jastrząb i Sylwia Laszczyńska . Rok szkolny 1992 / 93 Finalistka 
Wojewódzkiego Konkursu Polonistycznego - Sylwia Laszczyńska , I i Π 
miejsce w Wojewódzkim Konkursie Muzycznym " Kocham operę " , I miejsce 
w gminie , strefie i woj. w tenisie stołowym dziewcząt, IV miejsce 

w makroregionie w tenisie stołowym dziewcząt . Rok szkolny 1993 / 94 
I miejsce w rozgrywkach woj. w badmintonie i IV w warcabach , II miejsce 
w Rejonowym Konkursie Wiedzy Pożarniczej - Marcin Łużny. 
Rok szkolny 1994 / 95 Udział w finale Wojewódzkiego Konkursu 
Polonistycznego - Magdaleny Konsencjusz i Wojewódzkim Konkursie 
Recytatorskim - Sabiny Zalewskiej , I miejsce w woj. rozgrywkach 
tenisa stołowego LZS i III w LA , I miejsce w Biegu Niepodległości, I 
miejsce w Wojewódzkiej Spartakiadzie Rekreacyjnej. Rok szkolny 1995 / 96 
Finalistka Wojewódzkiego Konkursu Polonistycznego -Agnieszka Lejczak , 
wyróżnienie w Wo ródzkim Konkursie Recytatorskim - Marzeny 
Soczomskiej , I miejsce w eliminacjach miejskich w konkursie plastycznym " 
Prewencja ale inaczej "- Michał Świgulski, IV miejsce drużyny w 
województwie n Prewencja ale inaczej " , I miejsce w konkursie plastycznym 
w gminie " Wpływ nikotyny na zdrowie człowieka " - Eweliny Pisarek . 
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I miejsce w rejonowym Konkursie Biologicznym - Moniki Grabowicz, w tym 
samym konkursie II miejsce - Paweła Kiesza , I miejsce w gminie i strefie, 
a III w wojewódzkich rozgrywkach piłki nożnej , I miejsce w konkursie 
plastycznym na plakat o tematyce HIV / AIDS - zakwalifikowanie się do 
etapu wojewódzkiego uczennicy Renaty Żuryńskiej . Największym sukcesem 
plastycznym szkoły jest I miejsce w ogólnopolskim konkursie 
zorganizowanym w Gdańsku w 1996 roku pt. " Polska - Nasza Ojczyzna ", 
absolwentki z 1995 roku - Sylwii Sobieraj , obecnie uczennicy Technikum 
Ceramiczno - Plastycznego w Świdnicy . Rok szkolny 1996 / 97 I miejsce 
w Wojewódzkiej Spartakiadzie Rekreacyjnej , I miejsce drużynowo w Biegu 
Niepodległości 
Są to sukcesy najlepszych , ale przecież codzienna praca , to też powód do 
satysfakcji dzieci i nauczycieli. 

Działalność wychowawcza i opiekuńcza szkoły , w tym również SP nr 5 
w Strzelinie , jest nieodłączną częścią całego procesu dydaktycznego . Nie ma 
bowiem nauczania bez wychowania i sprawowania opieki. Treści dydaktyczne 
uwzględniają cele wychowawcze i stanowią jednolity proces nauczania 
w szkole . Zakres celów wychowawczych i sprawowania opieki jest bardzo 
szeroki i obejmuje różne sfery oddziaływań pedagogicznych . Celem wszelkich 
zabiegów wychowawczych jest uwrażliwienie ucznia na wartości 
ogólnoludzkiej kultury i tworzenia optymalnych warunków do rozwijania 
potencjalnych, możliwości uczniów. Działalnością wychowawczo - opiekuńczą 
objęci są uczniowie całej szkoły, a zadania z tego zakresu realizują w praktyce 
wychowawcy, nauczyciele, pedagog, rodzice, SSU oraz dyrekcja. 
Problematyka działalności wychowawczo-opiekuńczej wynika z ogólnego 
planu pracy szkoły , kalendarza imprez i uroczystości szkolnych oraz planu 
zespołu wychowawczego .Wszystkie wymienione dokumenty pracy szkoły 
opracowane są przez dyrekcję szkoły oraz członków RP w oparciu o program 
szkolny , kierunki oświatowe KO , a także potrzeby własne szkół}'. Są 
zaakceptowane przez RR i SSU. stanowią one podstawę do nakreślania pracy 
wychowawczej poszczególnych klas Codzienna , rzetelna praca 
wychowawców i nauczycieli jest podstawowym elementem funkcjonowania 
systemu nauczania, wychowania i sprawowania życzliwej opieki nad uczniem. 

Działalność opiekuńczo - wychowawcza szkoły to także troska o zdrowie 
uczniów, a więc praca służby zdrowia . W szkole prowadzone są 
profilaktyczne i przesiewowe badania lekarskie oraz szczepienia ochronne. 
Sprawdzana jest higiena osobista uczniów , a w ramach oświaty zdrowotnej, 
przy udziale pedagoga szkolnego , prowadzona jest działalność związana 
z profilaktyką zdrowotną, wychowawczą i zawodową . Niestety brak lekarza 
stomatologa spowodował to , że szkolny gabinet dentystyczny wykorzystywany 
jest tylko do akcji doraźnych organizowanych przez ZOZ . 
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Dbałość o zdrowie . bezpieczeństwo uczniów , względy ekologiczne były 
również powodem podjęcia przez dyrekcję szkoły decyzji wymiany zużytej 
asfaltowej nawierzchni boiska sportowego na trawiaste . Prace związane z tym 
przedsięwzięciem świadczyły bezpłatnie strzelińskie i gminne zakłady pracy. 
Wartość wymiany nawierzchni szacuje się na sumę półtora miliarda złotych. 

W szkole działają również - świetlica i stołówka . Z opieki świetlicy, 
czynnej w godzinach 7,00 - 16,00 korzysta systematycznie, głównie z klas 
młodszych , 130 uczniów dziennie . Stołówka szkolna zapewnia uczniom 
obiady. Obecnie z posiłków korzysta 81 uczniów. Większość spożywa obiady 
ufundowane przez GOPS . W bieżącym roku szkolnym otrzymaliśmy odzież 
z Centrum Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym " Celestyn " , którą 
przekazano potrzebującym jej uczniom . Poza tym uczniowie doposażani są 
w odzież i obuwie z darów od osób prywatnych . Szkoła aktywnie uczestniczy 
również we wszystkich przedsięwzięciach akcyjnych zgłaszanych przez różne 
instytucje ku pożytkowi i radości uczniów . Tak więc w roku bieżącym 
uczniowie w nagrodę za zebrane ziemiopłody wyjechali na całodniową 
wycieczkę do Wrocławia . Rokrocznie dzieci uczestniczą w " Mikołajkach " 
organizowanych przez SDK . Pracownicy szkoły , RR i SSU w miarę 
możliwości, otaczają opieką wszystkich uczniów, którzy jej potrzebują. 
Rok szkolny 1995 / 96 był w historii szkoły rokiem wyjątkowym. Społeczność 
szkoły uznała bowiem za niezbędne budowanie obrzędowości szkolnej 
w powiązaniu z tradycją lokalną . Dyrektor szkoły po wcześniejszych 
ustaleniach i uchwałach RR , RP i SSU , wystąpiła do władz miejsko -
gminnych z prośbą o nadanie szkole imienia . Jednocześnie fundację 
sztandaru szkoły zgłosiła RR i SSU . Swój udział w fundacji mają także 
absolwenci. Tak więc ubiegły jak i bieżący rok szkolny przebiega w SP nr 5 
pod hasłem realizacji zadań organizacyjnych i wychowawczych związanych 
z nadaniem imienia i sztandaru. Szczegółowe przedsięwzięcia szkoły w tym 
zakresie prezentuje " Kalendarz Obchodów X - lecia SP nr 5 w Strzelinie " 
Przy realizacji zadań związanych z wspomnianymi uroczystościami należy 
także podkreślić bardzo duży wkład pracy rodziców uczniów . Angażując 
własne środki wraz z nauczycielami pomalowali wszystkie izby lekcyjne, 
poprawili stan wyposażenia i estetykę sal . W roku bieżącym wychodząc 
naprzeciw zarządzeniu ME.N. dotyczącym zwiększonej liczby godzin kultury 
fizycznej, dyrekcja szkoły wystąpiła z inicjatywą adaptacji izby lekcyjnej 
i części korytarza na drugą salę gimnastyczną . Prace trwają . Podobnie jak 
w przypadku pracowni plastycznej, otwarcie której zainicjowało rok 
jubileuszowy .większość środków finansowych na wykonanie tego zadania 
pochodzi od sponsorów. Udaje nam się wychodzić naprzeciw potrzebom 
młodzieży dzięki staraniom Gminy jak również dzięki Ludziom o otwartych 
sercach, rozumiejących potrzeby szkoły i kochających dzieci .Oto oni : 
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paru 
pani 

Maria Berny - Senator Rzeczpospolitej 
Dorota Głowacka - Prezes spółki " Agropolen " 

pani Maria Gryglak - Dyrektor PZU o / Strzelin 
pani Maria Woźny - PZU o/ Strzelin 

Maria Biedka - Kierownik Zespołu Stomatologów 
pani Ewa Skwara - Właściciel Apteki " Pod Paprocią " 
pan Edward Balcer - Właściciel Zakładu Mechanicznego 
pan Jan Libera - Właściciel Zakładu Kamieniarskiego 
pan Zygmunt Kałuża - Prezes Spółdzielni " Tęcza " 
pan Michał Kołodnicki - Kierownik ZBDiM w Pęczu 
panowie Roman, Czesław, Kazimierz Szmigielscy - Firma " Sebastian " 
pan Edward Płatek - Prezes Spółki SA " Polifarb " 
pan Jerzy Mika - Prezes Spółki n Granitex " 
pan Lech Korytyński - Prezes " Cukrowni Strzelin " 
pan Zbigniew Kazimierowicz - " Granitex " 
pan Jerzy Chomątowski - Prezes Spółki " Eurogranit " 
pan Henryk Czekierda -Prezes PRS w Karszowie 
pan Eligiusz Pawłowski - Kierownik Spółek Wodnych 
pan Marian Iliaszewicz -Kierownik WZMiUWo/Strzelin 
pan Stanisław Rataj - Właściciel n Cegielni Strzelin " 
pan Józef Teneta - Właściciel Firmy " Teneta " 
pan Wiesław Ratajczak -Kierownik Księgarni 
pani Anna Kobei - Stowarzyszenie " św Celestyna " 
pan Zdzisław Kluba - Właściciel Hurtowni Chemicznej 
pan Krzysztof Kurowski - Prezes Spółki Wod-Kan. 
pan Wacław Prorok - Naczelnik US w Strzelinie 
pan Jerzy Król -Prezes Spółdzielni Mleczarskiej 
pan Jan Karwowski - Dyrektor Firmy " Sakpol " 
pani Stefania Sałata - Firma " Sakpol " 
pani Ewa Banach - Hurtownia Zabawek w Nowolesiu 
pani Irena Dudek - Właścicielka Sklepu " Mereżka " 
pani Rozalia Browarna - Właścicielka Sklepu 
pani Władysława Maturlak - Kierownik GOPS 
pani Mirosława Szychowiak - Dyrektor SOK 
pan Jerzy Jaworski - Dyrektor OSiR 
pan Mieczysław Pisowadzki - OSiR 
ks. prałat Jan Tympalski 
pan Zdzisław Matyja 
panie Zenobia Czachorowska i Alina Misiewicz 

panowie Bolesław Kijkowski i Mirosław Przanowski 
panowie Bogusław Szychowiak i Mirosław Soka lsk i , ^ s^°*^ t . \ 
panowie Bogusław Polanin i Jerzy Woźnicki RR · ,. " /redakcja/ 

I/ ' .Zi 
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" Mądrość prawdziwa ; sobą dobrze rządzić. ' 
Czynić uważnie i w niczym nie błądzić, 

siebie się uczyć i myśl w siebie wdrażać" 
Adam Naruszewicz 

Szkolny Samorząd Uczniowski 
wiatach 1986- 1996 

Cytat ten może stanowić motto do pracy każdego samorządu uczniowskiego, 
bowiem celem działania tej organizacji w szkole jest samodzielne 
rozwiązywanie własnych , uczniowskich problemów , współodpowiedzialność 
za poczynania jednostki i całej społeczności szkolnej . Szkolny samorząd 
stwarza warunki do aktywnego działania jak również do samodyscypliny 
i samokontroli uczniów . Nie można wyobrazić sobie demokratycznej szkoły 
bez samorządności . I tak w nowopowstałej placówce oświat)' przy ulicy 
Brzegowej otwartej w dniu 14 grudnia 1986 roku organizuje się pierwszy 
szkolny samorząd, a opiekę nad nim obejmuje pani Jadwiga Szmigielska. Ta 
organizacja przyjmuje na siebie ogromną odpowiedzialność , gdyż to ona 
kształtuje drogę przyszłym samorządom . W swojej działalności kieruje się 
zasadą - dbać o honor i dobre imię szkoły . Pierwszy szkolny samorząd 
uczniowski, biorąc pod uwagę duże potrzeby szkolnej biblioteki, zainicjował 
akcję "Wspomagamy bibliotekę szkolną ". Uczniowie przynosili swoje książki, 
zorganizowano również zbiórkę surowców wtórnych . Za zarobione pieniądze 
w kwocie 12,600 złotych zakupiono książki, księgozbiór biblioteki wzbogacił 
się o 484 tomy. 

Szkolne samorząd}' na przestrzeni dziesięciu lat istnienia szkoły przy ścisłej 
współprac}' z wychowawcami realizują ,zadania związane z wdrażaniem 
tradycji narodowych w życie społeczności szkolnej , kształtowaniem postaw 
moralnych oraz dbają o estetykę gabinetów i korytarzy . Działalność tej 
organizacji w szkole to dyżury uczniów klas starszych na korytarzach , opieka 
nad klasopracowniami i ukwiecenie szkoły . Przez organizację konkursów na 
najładniejszy zeszyt, stroik świąteczny , suchy bukiet czy pisankę , umożliwia 
się uczniom prezentację swoich osiągnięć . umiejętności i zainteresowań . 

Samorząd kultywuje i wzbogaca tradycje narodowe , ludowe oraz szkolne. 
Wspólnie z wychowawcami organizuje uroczyste apele z okazji Święta 
Niepodległości . Konstytucji 3 Maja czy święta szkoły . Ogromnym 
powodzeniem cieszy się zawsze powitanie wiosny. któremu towarzyszy szereg 
zabaw , konkursów m.in. wybór miss i mistera szkoły. Poza rym dostarczamy 
uczniom rozrywki na dyskotekach szkolnych oraz zabawach - andrzejkowej 
i karnawałowej , podczas których poznają obrzęd}' i tradycje ludowe. 
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Natomiast samorządy klasowe urządzają imprezy takie jak : Mikołajki, Dzień 
Chłopca , Dzień Dziecka i Dzień Kobiet . Nie zapominamy również o swoich 
opiekunach w szkole i w domu , i z okazji ich świąt : Dnia Edukacji 
Narodowej , Święta Matki wręczamy im drobne upominki i laurki. 
Rada SSU inspiruje pracę społeczności szkolnej , wytycza jej główne kierunki 
działania . Każdy następny rok działalności jest kontynuacją tych zadań 
przyjętych w planie pracy, które najlepiej służą uczniom i nauczycielom. 

W roku szkolnym 1989 / 90 samorządowi przewodniczyła Iwona Wlaźlik. 
a opiekunem z ramienia RP została pani Izabela Łuczak . W lutym 
zorganizowano loterię fantową i dyskotekę . Cały dochód z tych imprez został 
przeznaczony na zakup krawatów dla naszych chórzystek .Rok następny dla 
nowego samorządu to kontynuacja form pracy z lat poprzednich .SSU 
przygotował także trzy wydania " Żywej gazetki szkolnej " , która zawierała 
bieżące informacje z życia szkoły . Na jej łamach chwalono i ganiono 
wszystko po to , by życie w szkole zmienić na lepsze . 

Kolejna rada SSU w roku szkolnym 1991 / 92 wspólnie z samorządami 
klasowymi z pomocą wychowawców opracowała projekt Regulaminu SSU 
i Regulaminu wyborów SSU . Następne lata działalności naszej organizacji to 
realizacja zadań wynikających z planu pracy i wdrażania podstawowych 
dokumentów regulujących pracę szkoły i samorządu, zatwierdzonych przez RP 
i SSU , są to : Statut Szkoły Podstawowej nr 5 , Regulamin SSU , Regulamin 
wyborów do SSU . Samorząd dysponuje własnymi środkami finansowymi, 
które wypracowują sami uczniowie i przeznaczają je na własne potrzeby, 
zakup nagród dla uczniów wyróżniających się w pracy na rzecz szkoły. 
Dwukrotnie przekazano kwotę 300 tyś. złotych na potrzeby Domu Dziecka 
w Górcu oraz upominek gwiazdkowy dla kolegi Krzysia Pieczonki . Podczas 
wizytacji kuratoryjnej w roku 1993 pani wizytator wysoko oceniła 
dotychczasowe osiągnięcia naszego samorządu . 

W grudniu 1993 roku wraz z nową Radą SSU wybrano nowych 
opiekunów panią Krystynę Drzewiecką i panią Barbarę Kiesz ,które do tej 
pory te społeczne funkcje pełnią. Z inicjatywy rady , której przewodniczącą 
została Magda Konsencjusz , powstała gazetka szkolna do dziś wydawana. 
Umieszczamy w niej informacje z życia szkoły , drukujemy humor, krzyżówki, 
różnego rodzaju konkursy , horoskopy oraz kącik złamanych serc . Po raz 
pierwszy w styczniu 1993 roku samorząd włączył się do ogólnopolskiej akcji 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i przekazał na ten cel kwotę 
1 min 960 tyś. złotych. W kolejnej kadencji samorząd realizuje zadania 
zawarte w planie pracy. Redaguje w dalszym ciągu gazetę szkolną , która 
zmienia tytuł na " Życie Piątki ". Czasopismo nasze staje się bardziej 
profesjonalne . Cieszy się poczytnością wśród uczniów, a odwiedzający nas 
goście wydają o nim pozytywne opinie . Godne podkreślenia w pracy tego 
samorządu jest niesienie pomocy osobom pokrzywdzonych przez los . Podczas 
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akcji Wielkiej Orkiestra Pomocy Świątecznej cala społeczność szkolna 
zebrała 6 înln 117 tyś 300 złotych. Dochód z dyskoteki w kwocie 500 tyś zł. 
przekazano na konto narodu czeczeńskiego . Natomiast 600 tyś zł. uzyskane 
ze sprzedaży gazety wysłano na rzecz Fundacji Pomoc Dzieciom z Chorobą 
Nowotworową w Siedlcach . Ambicją naszą jest uczestniczenie co roku 
w ogólnopolskiej akcji dla ratowania dzieci chorych prowadzonej przez 
Jerzego Owsiaka . W roku bieżącym w tej dobroczynnej zbiórce zebraliśmy 
ponad 2 min zł. W lutym b.r. w Walentynki samorząd organizuje loterię 
fantową. Biorąc pod uwagę zbliżające się 10-lecie szkoły dochód z loterii 
w ilości 1 min 966 tyś zł. przeznacza na zakup sztandaru szkoły. Poprzednia 
rada SSU również przekazała na ten cel kwotę 756 tyś zł. Uzyskane 270 tyś zł. 
ze sprzedaży kartek okolicznościowych wzbogacą konto Fundacji Dzieci 
Niepełnosprawnych . We wrześniu 1995 roku samorząd ogłasza konkurs na 
najpiękniejszą klasę. W tym pomyśle wciera nas Rada Rodziców 
i bezpośrednio angażuje się do malowania i wystroju klas , dla zwycięzców 
funduje nagrody . Oprócz rodziców ) uczniów ogromną pracę włożyli 
nauczyciele i pracownicy szkoły . Efekty są widoczne . 
Od 3 lat samorząd uczestniczy w Akcji Sprzątania Ziemi. Przedstawiciele rady 
SSU biorą udział w życiu lokalnej społeczności między innymi w sejmikach 
szkolnych . Godnie reprezentują szkołę na zewnątrz . Zakres prac szkolnego 
samorządu uczniowskiego jest bardzo szeroki , obejmuje zarówno działalność 
wychowawczą , dydaktyczną ; kulturotwórczą , a także charytatywną . 
Przedstawiciele samorządu uczestniczą w radach pedagogicznych, 
w opracowywaniu i zatwierdzaniu ważnych dokumentów szkoły. Nasza 
organizacja jest nieodzownym ogniwem w prawidłowym funkcjonowaniu 
szkoły. 

Skład Rady Szkolnego Samorządu Uczniowskiego w 
latach 1986 - 1996 

Rok szkolny 1986/87 / opiekun p. Jadwiga Szmigielska / 

Basia Krzewska - przewodnicząca 
ElżbietaBarys -zastępca przewodniczącego 
Agnieszka Juryniec - sekretarz 
Renata Dorczyńska - członek 
Agata Warpas 
Sławomir Chryń 
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Rok szkolny 1987 / 8 8 / opiekun p. Jadwiga Szmigielska / 

Renata Zemper - przewodnicząca 
Anita Pająk - zastępca przewodniczącego 
Alicja Kołtun - sekretarz 
Ewa Furs - członkowie 
Artur Osadczuk 
Monika Koń 

Rok szkolny 1988 / 8 9 / opiekun p. Jadwiga Szmigielska / 

Monika Koń -przewodnicząca 
Ewa Juryniec - członkowie 
Krzysztof Wałków 
Iwona Wierzbicka 
Agnieszka Bielecka 
Monika Maleńczak 
Katarzyna Kozicka 
Marta Mierzwińska 

Rok szkolny 1989 / 90 / opiekun p. Lzabela Łuczak / 

Iwona Wlażlik - przewodnicząca 
Arkadiusz Kozuń - członkowie 
Bożena Grabowska 

Rok szkolny 1990 / 9 1 / opiekun p. Izabela Łuczak / 
Ela Muszyńska -przewodnicząca 
Monika Koryś - członkowie 
Beata Stefańczyk 
Marzena Zdyrko 
Julita Dostał 
Monika Pisarek 

Rok szkolny 1991/92 / opiekun p. Izabela Łuczak / 

Marta Wierzbicka - przewodnicząca 
Monika Zdyrko - zastępca przewodniczącego 
Magda Konsencjusz - członkowie 
Michał Wałków 
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Rok szkolny \ZZZ Z ZI Z ^ . J ^ . . F. I ^ l ~ L L ^ ^ i v , ' 
Monika Zdyrko - przewodnicząca 
Joanna Wlaźlik - zastępca przewodniczącego 
Wojciech Krukowski - skarbnik 
Anna Brzozowska - sekretarz 
Krzysztof Niemiec - przew. komisji rewizyjnej 

Rok szkolny 1993 /94 / opiekunowie p. Krystyna Drzewiecka 

Magda Konsencjusz 
Agnieszka Lejczak 
Joanna Kozicka 
Sabina Zalewska 
Anna Brzozowska 

p. Barbara Kiesz / 
- przewodnicząca 
- zastępca przewodniczącego 
- skarbnik 
-sekretarz 
- przew. komisji rewizyjnej 

Rok szkolny 1994/95 

Marta Tenera 
Dominika Konsencjusz 
Marzena Soczomska 
Joanna Bartnik 
Agnieszka Lejczak 

/ opiekunowie p. Krystyna Drzewiecka 
p. Barbara Kiesz / 

- przewodnicząca 
- zastępca przewodniczącego • 
- sekretarz 
- skarbnik 
- przew. komisji rewizyjnej 

Rok szkolny 1995/66 /opiekunowie p. Krystyna Drzewiecka 
p. Barbara Kiesz / 

- przewodnicząca 
- zastępca przewodniczącego 
- sekretarz 
- skarbnik 

Dominika Konsencjusz 
Małgosia Olejnik 
Marzena Soczomska 
Joanna Bartnik 

Rok szkolny 1996/97 /opiekunowie p. Krystyna Drzewiecka 
p. Barbara Kiesz / 

Dominika Konsencjusz - przewodniczącza 
Małgorzata Olejnik - zastępca przewodniczącego 
Joanna Bartnik - skarbnik 
Marzena Soczomska - sekretarz 
Anna Wierzchoń - kronikarze 
Wiktoria Polanin 
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1. Grudzień 1995 rok . Inauguracja /14.12.1995 / 
uroczysta akademia z udziałem władz Miasta i Gminy Strzelin , Sponsorów 

i Przyjaciół Szkoły , otwarcie pracowni plastycznej sponsorowanej przez: 
PZU, Firmę Sebastian , Pana Stanisława Rataja , Spółdzielnię Mieszkaniową, 
Elektrownię Strzelin i pracowników szkoły , wystawki okolicznościowe, 
zainicjowanie Fundacji Sztandaru Szkoły przez jej absolwentów. 
2. Styczeń 1996 - konkurs polonistyczny i plastyczny dla uczniów szkoły pod 
hasłem " Moja szkoła ", przekazanie zysku z zabawy choinkowej 
organizowanej przez S SU na rzecz Fundacji Sztandaru . 
3. Luty - Ogłoszenie przez Radę Rodziców konkursu /główna nagroda -
wycieczka / pod hasłem: " Moja klasa jest najpiękniejsza ", deklaracja RR 
pomalowania izb lekcyjnych , świetlicy i stołówki szkolnej , zorganizowanie 
przez Radę Rodziców i Radę Pedagogiczną szkoły zabawy karnawałowej z 
przeznaczeniem zysku na obchody " Święta Szkoły ". 
4. Marzec - Wystąpienie dyrektora szkoły do Rady Miejskiej w Strzelinie o 
nadanie szkole imienia Bolka I Świdnickiego, bezpłatne badania przez 
ordynatorów Wrocławskiego Klinicznego Szpitala Wojskowego (deklaracja 
lekarzy z okazji Roku Jubileuszowego SP nr 5 ). 
5. Kwiecień - Powołanie Honorowego komitetu obchodów X-lecia szkoły, 
pozyskanie Patronackiego Zakładu Pracy , nawiązanie współpracy z Redakcją 
" Reportera Strzelińskiego ", wycieczki szlakiem zabytków Strzelina, 
zdobywanie sponsorów na poszerzenie bazy dydaktycznej szkoły i fundacji 
sztandaru. 
6. Mai - Utworzenie w "Gazetce Szkolnej" redagowanej przez SSU działu : 
" Patron szkół)' " , rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszą klasę, 
wycieczka szlakiem Bolka I Świdnickiego , włączenie się do obchodów 
majowych organizowanych na terenie Miasta i Gminy Strzelin , konkurs na 
projekt tablicy pamiątkowej . 
7. Czerwiec - Sesja naukowa na temat Bolka I Świdnickiego , rajd nauczycieli 
szlakiem Wzgórz Strzelińskich , loteria fantowa -aukcja prac plastycznych 
wykonanych przez uczniów - przeznaczenie zysków na obchody jubileuszu . 
Podsumowanie półrocznej pracy. 
8. Lipiec . sierpień - Remont pomieszczeń szkolnych . 
9. Wrzesień - Rajd gwiaździsty uczniów, nauczycieli i rodziców - konkursy, 
zabawy związane z epoką średniowieczną. 
10. Październik - Wystawa prac dziecięcych - nowa tarcza SP nr 5 
11. Listopad - Konkursy literackie na temat miasta , szkoły i jej imienia . 
12.Grudzień - Uroczysta akademia z udziałem Honorowych Gości; Sponsorów 
i Przyjaciół Szkoły, odsłonięcie tablicy pamiątkowej, wTęczenie sztandaru, 
podsumowanie roku jubileuszowego, zwiedzanie szkoły i wystaw 
okolicznościowych . 
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Wiele nauczyłem się od swoich mistrzów , 
jeszcze więcej od moich towarzyszy, 

ale najwięcej od moich uczniów. 
(Zmądrości Talmudu) 

Dyrektorzy 
Nauczyciele 

Pracownicy administracji i obsługi 
w latach 1986 - 1996 



DYREKTORZY SZKOŁY 

Mieczysław Czujewicz 
z-ca Krystyna Mach 

od otwarcia szkoły do 31.08 1994 r. 

* * * 

Genowefa Gabryelska 
z-ca Jadwiga Szmigielska 

od 1.09.1994 r. 

NAUCZYCIELE NAUCZANIA POCZĄTKOWEGO 1. Elżbieta Prusinowska 
2. Beata Drozd 
3. Krystyna Krzysztowczyk 
4. Joanna Cichoń 
5. Marzanna Wychodzka 
6. Monika Zacierka 
7. Joanna Śpiewak 
8. Joanna Siekierska 
9. Katarzyna Mazur 
10. Dorota Zygmunt 
11. Jolanta Gemza 
12. Elżbieta Wachowska 
13. Jolanta Wojtanowska 
14. Anna Matyja 
15. Zofia Siewicka 
16. Krystyna Kargul 

17. Elżbieta Kasprzyszak 
18. Teresa Zazula 
19. Barbara Lis 
20. Grażyna Mak 
21. Zofia Pisowadzka 
22. Marzena Rogan 
23. Agata Bemacka 
24. Irena Żądło 
25. Bożena Oleksów 
26. Elżbieta Kurant 
27. Małgorzata Kamińska 
28. Helena Kasperkiewicz 
29. Alicja Kowalczyk 
30. Jolanta Mróz 
31. Ewa Użyńska 
32. Renata Kurlapska 
33. Maria Antał 
34. Wioletta Stupnicka 
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NAUCZYCIELE TECHNIKI NAUCZYCIELE ŚWIETLICY 

i. Aleksander Smimow 
2. Dariusz Wagner 
3. Romuald Kargul 
4. Stanisław Bednarek 
5. Jolanta Mielnik 
6. Elżbieta Szymczyk 

JĘZYKA ROSYJSKIEGO 

1. Maria Kobylańska 
2. Maria Dobrowolska 
3. Józefa Hałka 

1. Anna Koźlik 
2. Aldona Pąchalska 
3. Anna Dawid 
4. Małgorzata Sojka 
5. Mariola Standio 
6. Agata Feno 
7. Izabela Grelewska 

PEDAGOG SZKOLNY 

1 . Mirosława Czujewicz 
2. Barbara Jankowska 

JĘZYKA NIEMIECKIEGO NAUCZYCIELE MUZYKI 

1. Aleksander Zamęta 
2. Ewa Baran 

1. Stanisława Ziniak 
2. Krystyna Drzewiecka 

NAUCZYCIELE MATEMATYKI NAUCZYCIELE PLASTYKI 

1. Jadwiga Szmigielska 
2. Maria Wierzbicka 
3. Zenon Frydrych 
4. Stanisław Geroń 
5. Jan Symonowicz 
6. M. Szymańska Dudziak 
7. Irena Kozińska 
8. Joanna Mazur 
9. Jolanta Musielak 

NAUCZYCIELE CHEMII 

1. Marek Mazur 
2. Helena Szepertycka 

1. Aneta Horżaniecka 

2. Wojciech Szymczyk 

KULTURY FIZYCZNEJ 

1. Barbara Szczepocka 
2. Karol Szutenbach 
3. Irena Martyniec 
4. Ewa Troczyńska 
5. Robert Gręda 
6. Bożena Libera 
7. Marian Kozak 
8. Krzysztof Szczegielniak 
9. Elżbieta Dąbrowska 
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NAUCZYCIELE FIZYKI 

1. Izabela Łuczak 

2. Krystyna Mach 

NAUCZYCIELE BIOLOGII 

1. Ryszard Horżaniecki 
2. Alicja Buczkowska 

3. Barbara Kiesz 

NAUCZYCIELE HISTORII 

1. Agata Laszczyńska 
2. Jan Grynienko 
3. Zygmunt Filar 
4. Piotr Rozenek 
5. Marian Koziarz 

NAUCZYCIEL GEOGRAFII 

Ryszard Kobylański 

NAUCZYCIELE RELIGII 

1. Marek Andruszków 
2. Dariusz Stępień 
3. Agnieszka Krupa 
4. Dariusz Czerny 
5. ks Jan Tympalski 
6. ks Marian Tympalski 
7. ks Jan Folkert 

BIBLIOTEKARZE 
1. Halina Iwanowska 
2. Justyna Nowak 
3. Dorota Mreńca 
4. Bożena Krośniak 

NAUCZYCIELE POLONIŚCI 

1. Janusz Woźniak 
2. Bożena Drohomirecka 
3. Elżbieta Rybarczyk 
4. Mieczysław Czujewicz 
5. Małgorzata Ratajczak 
ó.Genowefa Gabryelska 
7. Wanda Laszczyńska 
8. Janina Andryszczak 
9. Henryka Stępień 
10. Maria Przebinda 
11. Anna Zarzycka 
12. Katarzyna Kołodnicka 

PRACOWNICY 
ADMINISTRACJI 

I OBSŁUGA 

1. Maria Łabowska 
2. Danuta Misiewicz 
3. Zygmunt Bogusiewicz 
4. Jan Użyński 
5. Marianna Goszczyńska 
6. Leokadia Badecka 
7. Eugeniusz Dradrach 
8. Wiesława Będkowska 
9. Wiesława Struczyńska 
10. Stanisław Kubiak 
11. Marian Szymczak 
12. Feliks Mastalerz 
13. Bogumiła Lewa 
14. Irena Jaczyńska 
15. Bożena Adamowicz 
16. Władysława Księżopolska 
17. Wiktor Grulich 
18. Lesław Sobieraj 
19. Teresa Szczepańska 
20. Bogumiła Wieczorek 
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21. Marek Paulweber 
22. Mieczysława Ścieżka 
23. Jan Kijowski 
24. Danuta Paczko 
25. Teresa Ciekałowska 
26. Zenon Użyński 
27. Władysław Wasilowski 
28. Władysław Ostrowski 
29. Marta Siedlarz 
30. Beata Kosmalska 
31. Stanisława Furmankiewicz 
32. Joanna Maturlak 
33. Janusz Gajer 
34. Franciszek Wieczorek 
35. Dorota Sikocińska 
36. Maria Kozłowska 
37. Kazimiera Nosek 
38. Barbara Krasowiak 
39. Józefa Pita 

40. Irena Malinowska 
41. Danuta Betlewicz 
42. Teresa Gigiel 
43. Irena Bednarek 
44. Teresa Misiewicz 
45. Janina Łysakowska 
46. Zbigniew Sikociński 
47. Jacek Mikołajek 
48. Helena Sobieraj 
49. Iwina Pieńkowska 
50. Jadwiga Piotrowska 
51. Urszula Zbrożek 
52. Mirosław Nadgłowski 
53. Marian Każura 
54. Halina Pasierbek 
55. Agnieszka Kulpa 
56. Józefa Wiaderek 
57. Marian Flaczyński 
58. Agnieszka Łuczkowska 
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ABSOLWENCI SZKOŁY 

rok STkolny 1986 /1987 

Klasa VIII a 
wychowawca 
Krystyna Mach 

1 .Babczyszyn Waldemar 
2.Baran Ewa 
3.Barestka Kazimiera 
4.Bialecki Danie! 
5.Borowiec Leszek 
6.Bronicki Artur 
7.Czcmy Tornai. 
8.Gcmza Dominik 
9.Goszczyński Grzegorz 
lO.Goszka Robert 
1 l.IInicka Monika 
12.Jankiewicz Agnieszka 
13.Jaśkiewicz Marek 
H.Koziuk Sylwia 
15.Łoś Kamila 
16.Łysakowski Jarosław 
17.Matuszak Andrzej 
18.Matyja Wioletta 
19.Mikla Iwona 
20.Porada Beata 
21.Rogalska Mariola 
22.Rybarczyk Krzysztof 
23.Sawicki Piotr 
24.Szumicjko Stanislaw 
25.Wo!ańska Janina 
26.Zdyrko Renata 
27.Pińkowski Tomasz 

Klasa VIII b 
wychowawca 
Maria Kobylańska 

1.Adamska Jolanta 
2.Bielawska Edyta 
3.Bogucki Robert 
4.Buraczyński Tadeusz 
5.Cichosz Bożena 
6.Ciężarek Tomasz 
7.Glowacka Monika 
8.Graniczka Barbara 
9.Kaniewska Renata 

10.Krasowiak Dorota 
11. Kruk Robert 
12.Kuriata Mariusz 
13.Laskowski Pi°u-
H.Megalin Marek 
15.Muszyńska Ryszarda 
lć.Obrocki Adam 
17.Olejnik Alicja 
18.Radio Wioletta 
19.Soczomska Dorota 
20.Starczewski Jarosław 
21.Studziński Stanislaw 
22.Stykowska Elżbieta 
23.Suchecki Artur 
24.Suchecki Maciej 
25.Szczepański Zbigniew 
26. Wolanin Ewa 

rok szkolny 1987/1988 

Klasa VIII a 
wychowawca 
Jadwiga Szmigielska 

l.Andruszków Piotr 
2.Cieślik Elżbieta 
3.Cz>Tska Agnieszka 
4.Dańków Mariusz 
5.Frus Marta 
6.Gawlicki Marek 
7.Goruch Grzegorz 
8.Jazurek Remigiusz 
9.Jucha Edyta 
lO.Juryniec Agnieszka 
1 l.Kiesz Maciej 
n.Kmita Jarosław 
13.Konecki Piotr 
14.KoźlikEwa 
15.Kr/.ewska Barbara 
16.Loś Jadwiga 
17.Mach Arkadiusz 
18.Mrowińska Agnieszka 
19.Pacia Grzegorz 
20.Pater Dorota 

21.Poznański Ireneusz 
22.Pyrkosz Sylwester 
23.Sikora Grzegorz 
24.Slandio Robert 
25.Wasiński Andrzej 
26.Wilkosz Helena 
27.Wlażlik Izabela 
28.Wójcikiewicz Marcin 
29.Zicleniecki Mariusz 

Klasa VIII b 
wychowawca 
Ryszard Horżaniecld 

l.Adam Arkadiusz 
2.Baczyńska Danuta 
3.Cesarz Bronisława 
4.Chryń Arkadiusz 
5.Cichecki Marek 
ć.Cygan Dariusz 
7.Dorczyńska Aneta 
8.Furdykoń Mariusz 
9.Gahiszka Monika 
lO.Godek Edyta 
11 .Grabowski Rafa! 
12.Kańczugowski Tomasz 
13.Karsznia Anita 
14.Kazimicrczyk Krzysztof 
15.Kruk Danuta 
16.Kuchta Robert 
17.Kumaszka Adrian 
18.Lichota Beata 
19.Pieczk Piotr 
20.Pietrzak Anna 
21.Poniewierski Krzysztof 
22.Samuel Agnieszka 
23.Samuel Urszula 
24.Wiktorek Alicja 
25.Dubiclowska Agnieszka 
26.Żółciński Andrzej 
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rok szkolny 1988 /1989 

Klasa VIII a 
wychowawca 
Mirosława Czujewicz 

l.Abramik Waldemar 
2.Baranowski Marek 
3.Czemy Ewa 
4.Czyrski Robert 
5.Dańczak Marzena 
ô.Dradrach Jacek 
7.Grudzińska Monika 
8.Horod Edyta 
9.Jastrząb Daniel 
lO.Jawecka Monika 
UJazurekAnna 
12.Kabzińska Sylwia 
13.Kaczmarczyk Ewa 
14.Łysakowska Arma 
15.Malewska Małgorzata 
lö.Malinowski Krzysztof 
17.Nowak Waldemar 
18.0wczarek Piotr 
19.Pater Agnieszka 
20.Szawan Lesław 
21 .Szczepankiewicz 
Katarzyna 
22.Święcicki Grzegorz 
23.Wawro Janusz 
24.Walaszek Piotr 
25.2emper Renata 

Klasa V m b 
wychowaca 
Jadwiga Szmigielska 

1.Chłoń Agnieszka 
2.Chryń Sławomir 
3.Flaga Danuta 
4.Godek Roman 
5.Graniczka Mirosław 
ć.Kepińska Małgorzata 
7.Krasowiak Agnieszka 
8.Krzyżowska Wioletta 
9. Madejski Tomasz 
lO.Moziuk Aleksandra 
11 .Obrocka Ewa 
12.0brocki Paweł 
13.Pająk Anida 
14.Piotrowski Lesław 
15.Piotrowski Zbigniew 

lö.Porada Bernarda 
17.Puk Elżbieta 
18.Rataj Robert 
19.Semen Mariusz 
20.Sobczuk Ewa 
21 .Szpikowska Renata 
22.Waikowska Edyta 
23.Wojdyło Sylwester 
24. Wruż Jacek 

Klasa V i l l e 
wychowawca 
Helena Szepertycka 

1.Bańkowska Adriana 
2.Bednarz Rafał 
3.Błaszków Daniel 
4.Bocheńska Małgorzata 
5.Bogucka Agnieszka 
6.Dycha Izabela 
7.Dziaduch Iwona 
8.Gawron Roman 
9.Kurowska Krystyna 
lO.Lejczak Mariusz 
11 .OlejnikTomasz 
12.0sadczuk Artur 
13.Pilak Aneta 
14.Pilarski Paweł 
15.Rogala Jacek 
16.Rogowski Robert 
17.Skrzydłowska Arma 
18.Stachura Renata 
19.Struczyńska Barbara 
20.Szkudlarek Krzysztof 
21 .Tracz Kazimierz 
22.Warpas Agata 
23.0smelak Robert 

rok szkolny 1989/1990 

Klasa V i l l a 
wychowawca 
Maria Kobylańska 

1 .Bojaś Mariusz 
2.Cesarz Anna 
3.Dostał Julia 
4.Furdykoń Piotr 
5.Furdykoń Urszula 
6.Głowacki Paweł 

7.Kacperski Mariusz 
8.Kaniewski Robert 
9.Kańczugowski Radosław 
lO.KLich Sylwia 
11.Koń Monika 
12.Kozicka Katarzyna 
13.Kruczkowska Joanna 
14.Malawski Marek 
15.Maleńczak Monika 
lć.Michułka Ireneusz 
17.Młynarska Zdzisława 
18.Pietrzak Roman 
19.Poniewierski Bartłomiej 
20.Siedlarz Ewa 
21.Sługocki Rafał 
22.Soczomska Joanna 
23.Sura Piotr 
24.Syguła Joanna 
25.Szajgin Czesław 
26.Wiaderek Monika 
27.Wilman Grzegorz 
28.Wilman Radosław 
29.Witek Agnieszka 
30.Witek Grzegorz 
31.WrużRafał 
32.Ziółkowska Dorota 

Klasa V m b 
wychowaca 
Ryszard Kobylański 

1.Bartnik Mariusz 
2.Barestka Rafał 
3.Bielecka Agnieszka 
4.Biemat Monika 
5.Bodakiewicz Bartosz 
6.Cela Mariusz 
7.Dolik Sylwia 
8.Filończyk Lesław 
9.Gabinowska Wioletta 
lO.Gawron Zbigniew 
11 .Ilczyszyn Bernarda 
12.Jodłowska Wioletta 
13.Juryniec Ewa 
14.Kołtun Alicja 
15.Kożlik Ryszard 
lć.Krukowski Piotr 
17.Lopata Grzegorz 
18.Lukowicz Paweł 
19.Małoń Agnieszka 
20.Mandziej Katarzyna 
21.Misiewicz Kata rzyna 
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22.Nowak Agnieszka 
23.Poznański Rafa! 
24.Ruszek Przemysław 
25.Schneider Weronika 
26.Sikora Jarosław 
27.Wałków Krzysztof 
28.Wasilenko Marek 
29.Wiatrowski Sylwester 
3O.Wierzbicka Iwona 
31 .Zadrożny Mariusz 

Klasa Vi l l e 
wychowawca 
Mirosława Czujewicz 

1. Baran Dariusz 
2.Bak Dariusz 
3.Broda Marta 
4.Broda Norbert 
5.Cieślik Tomasz 
ó.Dymała Aima 
7.Grudziński Adam 
8.Hajduk Aima 
9.Jastrząb Daniel 
lO.Kiesz Jakub 
11 .Kurek Sebastian 
12.Lang Maria 
13.Lejczak Dariusz 
14.Łukasik Anna 
lS.Mierzwińska Marta 
lö.Mudyna Małgorzata 
17.0wczarski Piotr 
18.0wczarzak Kamila 
19.Padoł Edyta 
20 .Pawłowska Beata 
21 .Pieczonka Barbara 
22.Pisarek Rafał 
23.Sierczyński Tomasz 
24.Skrzydłowska Anna 
25.Wojtuściszyn Jolanta 
26.Wojtuściszyn Tomasz 
27.Szczepankiewicz Dariusz 
28.Woroniecki Piotr 
29.Wójcik Mariusz 
30.Sawicka Małgorzata 

rok szkolny 1990/1991 

Klasa VIII a 
wychowawca 
Piotr Rozenek 

l.Antał Waldemar 
2.Bielawska Joanna 
3.Bura Ewa 
4.Dziaduch Joanna 
S.Fidelus Dariusz 
é.Grabowska Bożena 
7.Gawron Jan 
8.11czyszyn Andrzej 
9.Krzewski Ryszard 
1 O.Lang Krzysztof 
11.Łopata Anna 
12.0wczarski Marcin 
13.Pater Renata 
14.Pelepin Mariusz 
lî.Porada Judyta 
16.Pośpiech Renata 
17.Semen Artur 
18.Stasiak Stanisław 
19.Szpikowska Ewa 
20.Szkudlarek Zbigniew 
21. Wiktorek Monika 
22.WoIny Rafał 
23.Wiaderek Zbigniew 
24.Żródło Bogusław 
25.Stróżak Ewelina 
26.Me>idzelowski Arkadiusz 

Klasa V m b 
wychowawca 
Krystyna Drzewiecka 

1 .Balcerzak Iwona 
2.Chryń Aneta 
3.Druszcz Tomasz 
4.Frytz Miron 
5.Gaweł Waldemar 
ô.Gawlicki Radosław 
7.Kołtun Beata 
8.Kopaniarz Grzegorz 
9.Dziuba Tomasz 
lO.Kozuń Arkadiusz 
11.Krupa Alicja 
12-Kubów Artur 
13.Maciejewski Paweł 
14.Maj Jarosław 
15.Mandziej Grzegorz 

16.Pajewski Dariusz 
17.Pankiewicz Anna 
18.Piotrowska Monika 
19.Pytka Marek 
20.Ścieżka Joanna 
21 .Szawan Wojciech 
22. Świątek Sylwia 
23.Wilman Tomasz 
24.Wlażlik Iwona 
25.Wolanin Katarzyna 
26.Wruż Elżbieto 
27.Wojtuściszyn Monika 
28.Ziółkowski Sławomir 

rok szkolny 1991/1992 

Klasa VTHa 
wychowawca 
Elżbieta Kasprzyszak 

l.Dolik Sebastian 
2.Głowacki Adam 
3.Graniczka Tomasz 
4.Jasiński Andrzej 
5.Korobkin Agnieszka 
Ć.Kowal Beata 
7.Kuchta Anna 
8.Kurowska Renata 
9.Leszczyński Lesław 
lO.Mroczek Paweł 
1 l.Parzuch Małgorzata 
12.Rogan Sylwia 
13.Struczyńska Małgorzata 
14.Świątek Tomasz 
1 S.Samuel Joanna 
lć.Waśkowska Mariola 
17. Wiaderek Monika 
18.Wojewoda Marek 
19.WrużAnita 
20.Wirwitz Jadwiga 
2 l.Wirwitz Mariusz 

Klasa VlIIb 
wychowawca 
Helena Szepertycka 

1.Bartnik Rafał 
2.Błaszk6w Elżbieta 
3. Bej aś Tomasz 
4.Borowiec Kamila 
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5.Grabowski Krzysztof 
ö.Grzesik Justyna 
7.Jakimów Marzena 
8.Janas Przemysław 
9.Kabziński Rafał 
lO.Koszela Tomasz 
1 l.Koszowska Sandra 
12.Laszczyński Maciej 
13.Muszyńska Elżbieta 
14.Pielech Sylwia 
lS.Piestrak Monika 
16.Pita Lucyna 
17.Poznański Marcin 
18.Szajgin Monika 
19.Wal Ewa 
20.Wilman Dorota 
21.Wilman Sylwester 
22.Witoś Agnieszka 
23.Wojewoda Krystian 
24. Wolny Mariusz 
25.Zagórski Tomasz 
26lak Stanislaw 

Klasa V m c 
wychowawca 
Małgorzata Ratajczak 

1-Bajsarowicz Piotr 
23öttcherAndzej 
3 .Dostal Julita 
4.Dzwonkowska Wioletta 
S.Goral Krzysztof 
6.Handel Wojciech 
7Jawiecki Bartosz 
8.Koryś Monika 
9.Kowalska Marzanna 
lO.Krupa Barbara 
1 l.Krupa Katarzyna 
12.Kwiatkowski Andrzej 
13.Łukowski Sławomir 
14.Malinowska Małgorzata 
15.Nowak Marcin 
1 O.Pawłowska Małgorzata 
17.Sikociński Jacek 
18.Skrzydłowska Maria 
19.Sługocki Sławomir 
20.Sobala Alina 
21 .Standio Aleksandra 
22.Stefańczyk Beata 
23.Szymkowski Dominik 
24.Wawro Małgorzata 
25.Widelski Krzysztof 
26.Wierzbicka Renata 
27.Wniż Agata 
28.Zdyrko Marzena 

rok szkolny 1992/1993 

Klasa V i n a 
wychowawca 
Piotr Rozenek 

1 .Broda Agnieszka 
2.Dolik Robert 
3 .Dziaduch Ireneusz 
4.Godek Wojciech ] 
5 Janas Urszula 
6 Jucha Damian 
7.Kaniewska Małgorzata 
8.Każura Damian 
9.K0CZUT Mariusz 
10.Lejczak Aneta 
1 LNieścieronek Hubert 
12.0zga Dariusz 
13.Polanin Wojciech 
14.Porada Bożena 
15.Pośpiech Piotr 
lć.Sak Jolanta 
17.Stachura Ewa 
18.Wajk Robert 
I9.Żurek Sylwia 

KbsaVmb 
wychowawca 
Genowefa Gabryelska 

1 .Baran Joanna 
2 .Bobrowice Ewelina 
3 .Böttcher Mariusz 
4.Brzozowski Tomasz 
5 .Chłoń Dariusz 
ć.Cbort Mirosław 
7.Czubaj Małgorzata 
S.Dańczak Przemysław 
9.Dłutowski Tomasz 
lO.Dorczyńska Arma 
11 .Druszcz Małgorzata 
12.Dzhiba Ewa 
13.Furdykoń Daniel 
14.Kokocińska Renata 
lS.Kurant Katarzyna 
1 O.Kuźmiński Sylwester 
17.Leszczyk Sławomir 
18.Łatecki Daniel 
19.Norman Robert 
20.Nowak Elżbieta 
21.Pita Piotr 
22.Walczak Wojciech 

Klasa V i l l e 
wychowawca 
Ryszard Kobylański 

1.Dymitr Marcin 
2.Góral Ireneusz 
3.Grabowicz Grzegorz 
4 Jastrząb Mirosław 
5 Jastrząb Wojciech 
6.Kopaniarz Monika 
7.Koryś Joanna 
8-Król Maciej 
9.Krol Rafał 
lO.Krupa Irena 
11 .Księżopolski Artur 
12.Leszczyńska Sylwia 
13.Lejczak Daniel 
14.Malinowska Lucyna 
15.Nowak Artur 
16-Piasecki Szymon 
17.Piskorz Urszula 
18.Pytka Joanna 
19.Sikora Monika 
20.Skorupa Dariusz 
21.Szymański Wojciech 
22.Wałków Michał 
23.Wierzbicka Marta 

rok szkolny 1993 /1994 

K h a V m « 
wychowawca 
Małgorzata Ratajczak 

l.Adamska Mariola 
2.Baczyński Adam 
3.Bojaś Marzena 
4-ChJoń Daniel 
5.Franczyszyn Ewa 
ö.Gosthorski Łukasz 
7 Jucha Marcin 
8.Koziuk Wioletta 
9.Mikołajczyk Robert 
lO.Koziuk Katarzyna 
11.Nowakowski Łukasz 
12.0zga Piotr 
13.Rogan Bartosz 
H.Sobieraj Mariusz 
15.Teneta Monika 
16.WaItnerBeata 
n.Wilman Magdalena 
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Klasa VIII b 
wychowawca 
Izabela Łuczak 

1.Baran Norbert 
2Blaszków Eligiusz 
3.Dańczak Pawel 
4.Dziaduch Agnieszka 
5Gahiszka Joanna 
ó.Geroń Przemysław 
7.Grabowska Agata 
8.Janas Andrzej 
9.Kabziński Pioti
lo.Kac perska Bernadetta 
1 l.Kazura Przemysław 
12. Kruk Szymon 
13.Kuchta Jolanta 
14. Kurant Roman 
15.Luźny Marcin 
16. Piotrowski Grzegorz 
17. Stachura Bogdan 
18.Szawan Agnieszka 
19.Szczepańska Ewelina 
20. Wal Katarzyna 
21 . Wawro Krzysztof 
22.Wasielenko Daniel 
23.Wojtuściszyn Roman 
24.Zdyrko Monika 
25.Żyłko Ewa 
26.Hawro Łukasz 

Klasa V i l l e 
wychowawca 
Barbara Kiesz 

1 .Bajsarowicz Paweł 
2.Bocheński Grzegorz 
3.Iwański Pawel .-'-
4.Jaszczyński Rafał 
5.Katan Justyna 
ö.Koszelnik Rafał 
7. Kowalczyk Katarzyna 
8.Krukowski Wojciech 
9.Ksieżopolski Mariusz 
lO.Kuriata Agnieszka 
11. Leszczyńska Dorota 
12.Lewa Katarzyna 
13.Makowski Wojciech 
14.Niemiec Krzysztof 
1 S.Pankiewicz Ilona 
16.Pisarek Anna 

' n .Prędka Ewelina 

lS.Semeniuk Piotr 
19.Stępień Ireneusz 
20.Szymański Janusz 
21.Szymkowski Remigiusz 
22.Widelski Jacek 
23.Wierzbicka Kamila 
24.Zaborowska Anna 
25.Zaborowski Paweł 

rok szkolny 1994/1995 

Klasa V i n a 
wychowawca 
Józefa Hafka 

1. Adamczyk Estera 
2.Antał Paweł 
3.Bobik Adam 
4.Dąbrowski Waldemar 
5.Góżdż Marcin 
6.Kaleta Izabela 
7.Kepińska Ewelina 
8.Kowalczyk Barbara 
9.Krasowiak Adam 
lO.Kubik Agnieszka 
l l .KubikAnna 
12.Kurowska Helena 
13.Kuza Monika 
H.Pajewski Sławomir 
IS.Pita Grzegorz 
1 ö.Samuel Mariusz 
17.Sikora Mariusz 
18.Smoleń Marta 
19.Stepień Przemysław 
20.Tomaszewski Paweł 
21.Waltner Krzysztof 
22.Wasilenko Justyna 
23.Wlodarczyk Jacek 
24. Woźnica Beata 
25.Zagórski Paweł 

Klasa VIII b 
wychowawca 
Izabela Łuczak 

l.Antal Małgorzata 
2.Augustyn Adam 
3.Buczek Ewelina 
4.Chort Krzysztof 
S.Ciechecka Kamila 
ć.Czubaj Bożena 
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7.Furdykoń Tomasz 
8.Grabowski Karol 
9.Hyś Tomasz 
10.Jaworski Paweł 
1 l.Konsencjusz Magdalena 
12.Koryi Anna 
13.Kozicka Joanna 
14.Kuca Roman 
15.Lukowicz Szymon 
16-Malawski Jacek 
17.Miłoszewska Jlona 
18.Muszyński Tomasz 
I9.Morman Marcin 
20.Nowak Alicja 
21.Popielarz Beata 
22.Poznański Tomasz 
23.Sikociński Ατκ Jrzej 
24.Sobieraj Sylwia 
25.Wiaderek Marta 
26.Wierzbowski Marek 
27.Witoś Maciej 
28.Ziółkowska Anna 
29.Żuryński Ryszard 
30.Pukacz Radosław 

Klasa V I H c 
wychowawca 
Stanislaw Geroń 

1.Bielecka Iwona 
2.Brzozowska Arma 
3.Gancarczyk Andrzej 
4. Jurek Marek 
5.Kołodziej Tomasz 
6.Łoza Grzegorz 
7.Łukasik Lucyna 
8.Mikołajczyk Urszula 
9.01ejnik Marta 
1 O.Olejnik Monika 
l l .OsadczukOlga 
12.Pawłowski Krzysztof 
13.Piasecka Iwona 
14.Pyrkosz Krzysztof 
15-Ratkuń Sebastian 
lö.Rykieta Anna 
17.Skorupa Marek 
18.Sosnowska Kamila 
19.Świecicki Marcin 
20.Tracz Łukasz 
21.Widelska Katarzyna 
22.Wlażlik Joanna 
23.Wolanin Adam 
24.Woroniecki Paweł 
25. Wożniak Grzegorz 
26.Wójcik Adam 
27.Zalewska Sabina 
28.Żylko Marta 



rok szkolny 1995 /1996 Klasa VIII b 
wychowawca 
Małgorzata Ratajczak 

Klasa VIII c 
wychowawca 
Włodzimierz Krauze 

Klasa VIII a 
wychowawca 
Krystyna Drzewiecka 

1.Biskup Anna 
2.Cicrpial Arkadiusz 
3.Dąbrowski Krzysztof 
4.Dziaduch Janusz 
5.Franczyszyn Anna 
ć.Kumorek Krystian 
7.Kumorek Monika 
8.Kwiatkowska Sabina 
9.Libera Marcin 
10.Lis Agnieszka 
11 .Maruszczak Artur 
12.Mikoda Damian 
13 .No wak Łukasz 
14.Nowakowski Sylwester 
15.Parzuch Jolanta 
lć.Pielech Emilia 
17.Rekas Łukasz 
18.Rykieta Dariusz 
19.Skwara Marcin 
20.Strózak Monika 
21 .Wolanin Justyna 
22 .Woźnica Anna 

I. Aleksandrowicz Justyna 
2.Biniek Sebastian 
3.Bordon E%velina 
4.Dhitowski Łukasz 
5.Grabowicz Monika 
6.Handel Adam 
7.1wański Bartosz 
8.Jawecki Wojciech 
9.Jurewicz Daniel 
lO.Każura Dorota 
II. Klos Justyna 
12.Knihinicka Emilia 
13.Komamicki Kamil 
14.Krzywiecka Anna 
15.Lejczak Agnieszka 
16.Łukowska Elżbieta 
17.Medzelowska Magdalena 
18.PęckaMarek 
19.Podruczny Mariusz 
20.Sobieraj Emilia 
21 .Szwan Bartłomiej 
22.Szulwiński Dawid 
23.Widelska Karolina 
24.Wolańska Magdalena 
25.Woźniak Adriana 
26.ZieIcniecka Justyna 

1 .Baran Adam 
2.Druszcz Beata 
3.Dudziak Kamila 
4.Furdykoń Monika 
5.Jaskot Antonina 
6.Kaleta Rafał 
7.Koryś Justyna 
8.Koszela Piotr 
9.Laszczyńska Eulalia 
lO.Lcjczak Sylwia 
1 l.Lcszczyk Przemysław 
12.Lewy Tomasz 
13.Latecki Łukasz 
H.Picczak Marcin 
15.Piestrak Przemysław 
lö.Pilak Przemysław 
17.Pisarek Dawid 
18.Piskorz Maciej 
19.Piskorz Wojciech 
20.Syguła Krzysztof 
21.Szelc Marta 
22.Teneta Marta 
23.Wierzbowski Maciej 
24.Wlodarska Elżbieta 
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UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5 
W STRZELINIE 

w roku szkolnym 1996 / 1997 

Klasa I a 

Bernacka Małgorzata 
Dobrowolski Dominik 
Dobrowolski Marcin 
Dobrowolska Urszula 
Gmitrach Marta 
Jankowska Monika 
Januszkie;vicz Dawid 
Kabzińska Katarzyna 
Kawałek Sylwia 
Kwiatkowski Radosław 
Kołtun Kamil 
Mikołajek Kamil 
Muskała Emil 
Nowak Adam 
Olejnik Marzena 
Pietrykowska Marzena 
Pietrykowska Aleksandra 
Ratajczak Piotr 
Siemieński Jędrzej 
Sikora Agnieszka 
Skorupska Adrianna 
Sulak Piotr 
Szydziak Damian 
Wilk Magdalena 
Chruszcz Mateusz 

Klasa Ib 

Adamska Marta 
Adamczyk Patrycja 
Babczyszyn Katarzyna 
Blaszków Lech 
Ciura Jarosław 

Fajbuś Maria 
Galarowicz Dawid 
Gadek Tomasz 
Hirschberg Piotr 
Jarmuszkiewicz Andrzej 
Kumorek Magdalena 
Kunikowska Patrycja 
Kupski Sebastian 
Lipińska Paulina 
Łużna Katarzyna 
Puk Katarzyna 
Skruch Krzysztof 
Sura Agata 
Wasilewski Mariusz 
Wierzchoń Mateusz 

Klasa I c 

Barszczewska Magda 
Garbolewski Montana 
Głazowski Krystian 
Kowalska Aleksandra 
Kurowska Małgorzata 
Kurowski Paweł 
Libera Michał 
Majtyka Monika 
Orłowski Piotr 
Pawłowski Robert 
Piasecki Mateusz 
Pluskota Daniel 
Podgórska Anna 
Rokita Joanna 
Szczepańska Izabela 
Sztorc Ewelina 
Walenczak Katarzyna 
Walenczak Mateusz 
Wolański Dawid 

Klasa II a 

Bernaś Martyna 
Gancarz Przemysław 
Frytz Artur 
Gzowska Sylwia 
Kabziński Kamil 
Kołtun Łukasz 
Kolenda Tomasz 
Kosiński Krzysztof 
Kosińska Marzena 
Krystek Paulina 
Kupski Dawid 
Kuriata Anna 
Marciniak Anna 
Pelc Dariusz 
Rogan Krzysztof 
Rokita Bożena 
Rosolik Mariusz 
Skorupski Jakub 
Skrzypczyk Aneta 
Szmigielska Sylwia 
Sztorc Rafał 
Śleszyński Piotr 
Włodarski Michał 
Wysocki Mateusz 

Klasa IIb 

Babczyszyn Anna 
Barszczowski Adrian 
Blaszków Magdalena 
Bordon Gizela 
Ciurko Łukasz 
Czubaj Karolina 
Gaweł Jacek 
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Gcnsly Grzegorz 
Glazowska Justyna 
Jaskulski Marcin 
Kamiński Tomasz 
Kopacki Łukasz 
Korkuś Łukasz 
Krzywiccka Katarzyna 
Laska Marta 
Lis Karolina 
Maturlak Marta 
Malwijiszyn Mateusz 
Muszyńska Agnieszka 
Nitccka Aneta 
Pająk Magdalena 
Pilarska Katarzyna 
Russ Przemysław 
Woroniccka Anna 
Wysocki Kacper 
Zdunkiewicz Marta 

Klasa I l ia 

Bemaś Jakub 
Dobrowolska Alicja 
Golda Mateusz 
Kępińska Kamila 
Kiezdjc Kamil 
Kołtun Małgorzata 
Kuchta Agata 
Kuener Mateusz 
Kurowska Justyna 
Kurzeja Aneta 
Łepski Radosław 
Marynowska Kinga 
Mikołajczyk Adam 
Miloszcwska Agnieszka 
Nadglowski Bartosz 
Pietrykowski Adrian 
Prędki Marcin 
Sikora Agata 
Sztorc Łukasz 
Szpila Małgorzata 
Tarnowska Paulina 

Widclski Marcin 
Wilk Agata 
Wysocki Patryk 

Klasa III b 

Dorczyńska Magdalena 
Dorczyński Marek 
Eberhard Rafał 
Fuczyński Rafał 
Graczyk Tomasz 
Jankiewicz Jarosław 
Jaworska Marta 
Krzcwski Grzegorz 
Kuriata Michał 
Kuza Stanisław 
Łużna Iwona 
Maj tyka Sylwia 
Malinowska Marta 
Matwijiszyn Weronika 
Muszyńska Monika 
Nowak Artur 
Nowak Izabela 
Nowak Magdalena 
Olejnik Krzysztof 
Pająk Kamil 
Pisarek Justyna 
Pluskola Krzysztof 
Skorupski Szymon 
Soczomski Łukasz 
Sroczyńska Agnieszka 
Sykulski Paweł 
Tomaszewska Ewelina 
Wolańska Dominika 

Klasa III c 

Baczyńska Alicja 
Baczyńska Anna 
Buraczyńska Ewelina 
Gajcr Mateusz 
Konefał Mateusz 
Kurowski Krzysztof 

Laska Katarzyna 
Libera Łukasz 
Maturlak Mateusz 
Młynarski Marcin 
Nowacki Pawcl 
Pielcch Beata 
Pieńkowski Łukasz 
Podgórski Damian 
Ralkuń Mateusz 
Szczepański Kamil 
Szczykutowicz Dariusz 
Tadeusiak Marta 
Tarnawska Marlena 

Klasa IV a 
Bocheński Adam 
Dąbrowska Magdalena 
Dobosz Tomasz 
Dobrowolska Bożena 
Dudziak Katarzyna 
Jurewicz Mateusz 
Kokociński Andrzej 
Koryzma Monika 
Kuriata Monika 
Kuriata Natalia 
Kuźnik Bożena 
Kwiatkowska Emilia 
Makuch Sylwia 
Mihułka Kamil 
Owsiak Kamila 
Podgórski Marcin 
Poniewiera Edyta 
Rokita Monika 
Samuel Paulina 
Skorupski Mateusz 
Sobieraj Sławomir 
Szargut Robert 
Wierzchoń Tomasz 
Włodarska Ewa 
Wolański Krystian 
Woźnicka Małgorzata 
Żurek Arkadiusz 
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Klasa IV b 
Klasa Va 

Adamczyk Izabela 
Bloszczyńska Anita 
Ciura Anna 
Ciurko Izabela 
Dymitr Michał 
Frytz Jakub 
Jasinowski Sebastian 
Kalisz Edyta 
Kopacki Tomasz 
Krupa Łukasz 
Misiewicz Magdalena 
Nowacka Agnieszka 
Osiecka Patrycja 
Pilarski Rafał 
Siuta Jacek 
Stachura Łukasz 
Stawiarska Justyna 
Tarnowska Sabina 
Wajk Anna 

Klasa IV c 

Antał Karol 
Buczek Karolina 
Chłoń Marcin 
Dąbrowska Monika 
Furdykoń Marcin 
Kałuża Marcin 
Kluska Marian 
Kozik Katarzyna 
Król Krystian 
Król Piotr 
Kałuża Małgorzata 
Lodziński Damian 
Łukasik Marta 
Łukowic/. Krzysztof 
Mucha Wojciech 
Olejnik Agnieszka 
Poznańska Sylwia 
Sicdlarz Bartosz 
Soc/.omska Agnieszka 
Wiaderek Katarzyna 
Zacierka Agnieszka 

Adamowicz Ewelina 
Chomąlowski Gabriel 
Dobosz Łukasz 
Dobrowolski Jarosław 
Graczyk Katarzyna 
Jaworski Michał 
Kolenda Dagmara 
Konsencjusz Marta 
Lejczak Rafał 
Markiewicz Paulina 
Maruszczak Robert 
Pisarek Ewelina 
Pita Bożena 
Polaszek Katarzyna 
Poniewiera Monika 
Puk Grzegorz 
Roga n Paweł 
Scrwicki Krystian 
Sicwicki Piotr 
Sikora Małgorzata 
Stadnik Kamila 
Sykulska Katarzyna 
Wasilenko Piotr 
Wierzchoń Marta 
Woźnica Marcin 
Woźnicki Grzegorz 
Żuryńska Dorota 

Klasa Vb 

Baran Magdalena 
Frylz Gabriela 
Galda Jacek 
Grabowicz Rafał 
Gradus Kamil 
Jucha Łukasz 
Kalisz Sebastian 
Kołodyńska Izabela 
Kolodyński Daniel 
Kondziola Adam 
Koryzma Anna 

Lipiński Grzegorz 
Malurlak Michał 
Mróz Marcin 
Muszyński Tomasz 
Nowak Paweł 
Rosolik Marta 
Rokita Ewa 
Smycz Dominika 
Stachura Jan 
Szczykutowicz Pawel 
Tarnawska Ewelina 
Wiącck Dorota 
Wieczorek Dawid 
Zając Andrzej 
Bordon Damian 

Klasa V c 

Galarowicz Sebastian 
Głowacka Elżbieta 
Król Artur 
Leszczyk Radosław 
Łygoński Marek 
Maciejewska Agnieszka 
Malinowski Bartosz 
Małecki Dawid • 
Nitecka Mariola 
Piątek Anna 
Piskorz Marek 
Szulgacz Justyna 
Walcńczak Ewelina 
Węgiclski Paweł 
Wiaderek Łukasz 
Woźniak Mateusz 
Wruż Konrad 
Zagórski Andrzej 
Zielcniecki Piotr 
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Nowak Michał 
OloLa Magdalena 
Orłowski Paweł 
Pisarek Marta 
Podgórska Justyna 
Russ Paweł 
Skorupski Paweł 
Skorupski Kamil 
Walcńczak Daniel 
Zakrawacz Joanna 

Klasa VI a 

Dzięcioł Małgorzata 
Dysicwicz Małgorzata 
Eberhard Łukasz 
Górny Łukasz 
Jandula Katarzyna 
Jankiewicz Marcelina 
Koryś Hubert 
Łużny Piotr 
Markiewicz Karolina 
Niemiec Anna 
Nowak Bogdan 
Olbracht Michał 
Onaszkicwicz Rafał 
Osiecki Kamil 
Papier/. Marcin 
Pita Marek 
Podgórska Anna 
Polanin Viktoria 
Szargut Mariusz 
Szmigielska Kamila 
Szydziak Bartosz 
Tchorowski Kamil 
Wal Jan 
Wieczorek Grażyna 
Zając Tomasz 

Klasa VI b 

Bagińska Magdalena 
Betlewicz Iwona 
Biernat Kamila 
Jarmuszkiewicz Urszula 
Boguszcwicz Piotr 
Jurek Marta 
Krupa Anna 
Kryński Marek 
Kumorck Marla 
Lejczak Beata 
Maj Łukasz 
Mandzicj Piotr 
Mróz Magdalena 

Klasa Vie 

Biskup Marta 
Ciura Mariusz 
Cliruszcz Agnieszka 
Furdykoń Elżbieta 
Kaleta Łukasz 
Kałuża Katarzyna 
Kałuża Łukasz 
Kłos Jakub 
Król Paulina 
Król Paweł 
Lejczak Łukasz 
Leszczyński Grzegorz 
Małecki Mateusz 
Miłoszcwska Edyta 
Mucha Krystian 
Niedźwiedź Anna 
Pecka Ewelina 
Pilak Marcin 
Pilśniak Katarzyna 
Pukacz Adam 
Rataj Alicja 
Rogan Karolina 
Scrwicki Michał 
Siuta Ewelina 
Syguła Katarzyna 
Wierzbowska Agnieszka 
Zacierka Piotr 
Zielonka Rafał 

Klasa VII a 

Blaszków Joanna 
Chłoń Paweł 
Chort Tomasz 
Cichocki Dawid 
Chomątowska Bernadetta 
Jakimów Danuta 
Kałuża Karolina 
Kowalski Paweł 
Kula Krzysztof 
Kurzeja Łukarz 
Kuźnik Andrzej 
Łygońska Ewa 
Maslach Justyna 
Mifrułka Przemysław 
Olejnik Małgorzata 
OstaszeAvska Anna 
Piątek Joanna 
Piestrzyński Mariusz 
Piskorowski Przemysław 
Polaszek Agnieszka 
Poniewiera Damian 
Popielarz Marek 
Rękas Sebastian 
Siewicki Łukasz 
Sobala Cecylia 
Sykulska Marta 
Szydziak Mariusz 
Wierzchoń Jolanta 
Wójcikowska Aleksandra 
Żuryńska Renata 

Klasa W b 

Adamczyk Marcin 
Adamowicz Janina 
Adamowicz Mariola 
Biernat Hubert 
Fałat Sławomir 
Hajduga Kamil 
Hanuszczak Kamil 
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ODDZIAŁ 
ZAMIEJSCOWY 
KRZEPICE 

Klasa 0 

Kumaszka Tomasz 
Kurzawska Agnieszka 
Kurzawska Ania 
Kurzawska Katarzyna 
Mucha Agata 
Mucha Magdalena 
Mucha Tomasz 
Parzuch Aleksandra 
Szulgacz Tomasz 
Waltner Katarzyna 

Klasa I 

Kołodziej Adrian 
Kuca Wojciech 
Łukasik Katarzyna 
Mucha Damian . 
Piątek Sabina 
Trela Dawid 

Klasa Π 

Chłoń Agnieszka 
Małecka Sylwia 
Maleńczak Agnieszka 

Klasa m 

Laszczyńska Anna 
Łygoński Paweł 
Malinowska Agnieszka ^, 
Mucha Katarzyna Λ;·>:"0'6-ί-Λ 
Mucha Małgorzata / * *«^\ 
Piątek Arkadiusz (£' ^¾ £.') 
Szulgacz Marta ψ/ r^^*v«.. if / 

ODDZIAŁ 
ZAMIEJSCOWY 
PŁAWNA 

Klasa 0 
Błaszczyk Katarzyna 
Cygan Sylwia 
Kaźmierczak Kamila 
Lenart Natalia 
Pytka Tomasz 
Stefanko Agnieszka 
Stykowska Aleksandra 

Klasa I 
Ciukaj Aleksandra 
Lenart Beata 
Mędzelowski Michał 
Sygrela Joanna 
Węgielska Justyna 

Klasa Π 

Cygan Justyna 
Jasińska Joanna 
Kałuża Dominika 
Kałuża Grzegorz 
Kaniewski Artur 
Kapłon Tomasz 
Niedźwiedź Wojciech 
Rdzeń Paweł 
Stefanko Katarzyna 
Wiaderek Bartosz 
Stykowski Bartosz 

Klasa ΙΠ 

Hanuszczak Anna 
Kasaraba Grzegorz 
Lenart Dorota 
Lodzińska Sylwia 
Piskorz Grzegorz 
Slugocka Elżbieta 
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